
I N F O S E R V I S

Prosinec   16.12.2011číslo 12
Jaroměř dnes – díl šedesátýsedmý

Poslední letošní příspěvek by měl být věno-
ván nějakému pohodovému tématu, které 
nenaruší blížící se vánoční svátky. Doba ale 
klidná není. V prvním roce masivních kontrol 
dotovaných akcí není čas na rozjímání. Navíc 
druhého prosincového dne jsme obdrželi 
stanovisko ministerstva pro místní rozvoj
a ministerstva financí. Týká se nesouhlasu 
s jedním z několika kritérií v rámci výběro-
vého řízení na cyklostezku. Konkrétně jde
o hodnotící ukazatel výše smluvních pokut 
ze strany dodavatele stavby při neplnění ter-
mínu dodávky prací a služeb. Žádný ze členů 
obecně prospěšné společnosti Královéhra-
decká labská nechce ani milimetrem připus-
tit jakoukoliv možnost vracení dotace. Je to 
velmi unavující a vysilující práce v dobách, 
kdy se podmínky mění za pochodu a kdy 
nevíme, jaká rozhodnutí přijdou zítra. Jsme 
nuceni výběrové řízení, jehož výsledkem 
byla mnohamilionová úspora, zrušit. Naštěstí 
zimní období vytváří časový prostor pro opa-
kování celého procesu. Jsem přesvědčen, že 
ani jarní termín zahájení výstavby cyklostez-
ky Hradec Králové – Josefov – Kuks, nebude 
ohrožen. 
Neklidné období jakoby nejvíce charakterizo-
val právě probíhající televizní hit Expozitura. 
Možná poprvé, díky Josefu Klímovi a Janku 
Kroupovi, mám pocit podávání nefalšované-
ho čistého vína o českém podsvětí. Je tvrdou 
realitou, že tyto prostory se mohou  nacházet 
kdekoliv a u kohokoliv. Bez ohledu na pohla-
ví, stáří, vzdělání nebo úroveň postavení ve 
společnosti. Lidé, jejichž sympatie směřují
k bývalému režimu, říkají: to je strašné, co se 
teď děje! Dříve to takhle nebylo! 
Lidé z opačného břehu zase říkají: to je všech-
no cena za těch 40 let pustošení a likvidace 
pravdy a spravedlnosti! Patřím k zastáncům 
tohoto druhého názoru. Současně nikomu 
tento názor nevnucuji. Také si jej ale nene-
chám vzít. Navíc mám pocit, že mohutné kolo 
dějin v průběhu desítek staletí přinášelo, při-
náší a bude přinášet stále stejné skupiny lidí. 
V té nejvíce obecné rovině, dle mého názoru, 
se na každém z obou pólů lidské společnosti 
nachází jedna skupina. Ta první se skládá
z nelidských, bezcharakterních, bezpáteřních 
a prodejných hyen. Ta druhá je daleko méně 
početná skupina idealistů, kteří jsou ochotni 
pro svobodu, pravdu a spravedlnost zemřít. 
Celá zbylá, drtivě nejpočetnější množina lid-
ské společnosti, počínání obou skupin stále 
pozoruje a komentuje. Tedy za předpokladu, 
že jim to politický režim umožní. Navíc je 
tato několikamiliardová armáda nekonečným 
zásobníkem, který v delších či kratších inter-

valech generuje nové hyeny a sem tam nové 
idealisty.
Zastávám také názor, že obraz lidské společ-
nosti utvářejí všichni. Vzdělaní, nevzdělaní, 
lidé, kteří pomáhají i lidé, kteří pomoc potře-
bují, odborníci, neodborníci, lidé schopní, 
ale i neschopní, lidé pracovití, ale i flákači
a vyložená netáhla. Patří tam bezesporu také 
lidé, kteří tvoří a na druhé straně lidé, kteří 
se skrytě či okázale vezou. Všichni mají prá-
vo. Ne všichni mají povinnost. Proč toto vše 
píši?
Zhruba před rokem se v našem městě usku-
tečnilo setkání nově zvolených starostů, 
starostek, místostarostů a místostarostek 
větších měst bývalého okresu Náchod. Ze 
společné diskuse vzešlo naprosto převažu-
jící téma. Pokusit se, bez ohledu na barvu 
pleti, něco udělat v neřešené otázce nepři-
způsobivých občanů. A protože vše začíná
i končí u našich zákonodárců, cílem se stalo 
setkání se všemi poslanci a senátory, zvole-
nými za náš kraj.
V následujících měsících došlo k několika 
setkáním zástupců měst. Velkou pomocí 
a konkrétními tématy se staly novely záko-
nů, jejichž původní předkladatelkou byla 
paní poslankyně Řápková. Smyslem našich 
setkání byla především příprava a pochope-
ní jednotlivých zamýšlených změn zákona
o pomoci v hmotné nouzi, občanského soud-
ního řádu, zákona o přestupcích a trestního 
zákoníku. 
První navrhovaná změna se týká možnosti 
výkonu rozhodnutí (exekuce) nebo splát-
kového kalendáře na část jedné z dávek 
hmotné nouze. Touto dávkou je příspěvek 
na živobytí. Zmíněný příspěvek by ale nikdy 
nesměl klesnout pod hranici existenčního 
minima. Tento důležitý nový právní nástroj 
by zcela jistě zvýšil míru vymahatelnosti dlu-
hů u příjemců dávek. Došlo by k narovnání 
nespravedlnosti mezi pracujícím člověkem
a poživatelem dávek hmotné nouze. Mzda 
totiž může být exekucí zatížena. Dávka 
hmotné nouze ne. Otevřela by se vrátka k 
vymožení mnoha pokut z přestupkového 
řízení a také např. poplatků za odvoz komu-
nálního odpadu od některých notorických 
neplatičů. 
Druhým pilířem navržených změn se stal sta-
ronový termín - zákaz pobytu. Bývalé domov-
ské právo platilo v zemích koruny České od 
roku 1864. Podobný zákon fungoval velmi 
dobře i v době první republiky. Zrušen byl
v červnu 1948. Téměř 64 let již není obrany 
proti přivandrovalcům a nekontrolovanému 
pohybu osob, byť různé státní příslušnosti, 

v naši zemi. Návrh zákazu pobytu je poku-
sem o znovuzavedení bývalého domovského 
práva. I když v daleko měkčí verzi. Možnost 
zakázat pobyt na dobu tří měsíců v přísluš-
ném katastru pro ty, kteří nemají v obci trvalý 
pobyt, by byla podmíněna opakovaným spá-
cháním přestupku.
Výše uvedené změny jsou detailně popsány 
v důvodových zprávách. Starostka Hronova 
Hana Nedvědová zorganizovala poslední 
společnou schůzku, na kterou pozvala paní 
Řápkovou. Příprava byla dokončena. Pozvá-
ní a zajištění prostor pro schůzku s poslanci 
a senátory se ujal Jan Birke, starosta Nácho-
da.
V náchodském Beránku jsme se setkali 17. 
října. Jednání se zúčastnili tito poslanci a 
senátoři: p. Štětina, p. Cogan, p. Oliva, p. 
Lesenská, p. Táborský, p. Marková, p. Dryml, 
p. Pajer, p. Horníková a p. Pakosta. 
Otázky byly jednoduché a srozumitelné. 
Chtěli jsme vědět, v jakém stavu se novely 
zákonů nacházejí a jak, kdo a pro co bude 
hlasovat. Osobně jsem pochopil vyjádření 
p. Pakosty, p. Cogana, p. Štětiny a p. Olivy. 
Všichni byli pro navržené změny. Pochopil 
jsem vlastně také p. Lesenskou, která byla 
proti. Senátor Táborský mluvil dlouze, ale 
úplně o něčem jiném. Nereagoval ani na 
opakování dotazu. Potom odešel. U další-
ho senátora Drymla jsem si udělal otazník. 
Neřekl ano, ani ne. Při hlasování v senátu 
ale neochvějně držel partajní linii. Byl proti 
změnám. Zřejmě nejvíce mě ze židle zve-
dalo delší vyjádření poslankyně Markové. 
Takovou šňůru prázdných argumentů jsem 
ještě nikdy neslyšel. Musím ale přiznat, že 
skutečnou korunu všemu dala poslanky-
ně Horníková, která asi v polovině jednání 
odešla s poslancem Pajerem s omluvou, že 
mají nějakou důležitou bytovou schůzi. Před 
samotným odchodem poslankyně Horníková 
prohlásila, že hlasovala pro změny navržené 
paní Řápkovou. Skutečnost je ale úplně jiná. 
Paní poslankyně se ani z jednání neomluvila, 
ani se nezdržela hlasování, ani nebyla pro
a dokonce ani proti. Prostě a jednoduše se 
k hlasování nepřihlásila! Toto nechávám bez 
komentáře, neboť jej není třeba. 
I přesto přicházejí znovu svátky pohody
a klidu. A bude tomu tak až do skonání věků. 
Dovolte mi alespoň v posledních dvou větách 
posledního letošního neklidného příspěvku 
popřát všem pevné zdraví a šťastné vykro-
čení do posledního roku prvního naplněného 
tuctu let třetího tisíciletí. Přejme si, aby nebyl 
ani krizový, ani tuctový.

Jiří Klepsa

    12



I N F O S E R V I Sstrana 2 12/2011

R a d n i č n í    i n f o r m a c e
Odbor majetku městaMěsto Jaroměř

vyhlašuje

výběrové řízení 

na pozici pracovníka pro 
řešení vymáhání pohledávek 

města Jaroměř, před
zahájením exekučního řízení.

N a b í z í m e :
• uzavření  dohody o pracovní činnosti, 
finanční ohodnocení  (pevná část a moti-
vační), 
• nástup možný ihned po výběrovém řízení, 
volná pracovní doba,
• spolupráci s vedoucími odborů.
P o ž a d u j e m e :
• státní občanství ČR, 
• popř. občan cizí státní příslušnosti s trva-
lým pobytem v ČR, 
• minimální věk 18 let, 
• způsobilost k právním úkonům,
• znalost jednacího jazyka,
• vstřícnost, spolehlivost a smysl pro zod-
povědnost,
• kvalifikační předpoklady -  středoškolské 
s maturitou,
• prokázání bezdlužnosti čestným prohláše-
ním,
• uzavření dohody o odpovědnosti a mlčen-
livosti,
• dobré komunikační schopnosti, psychic-
kou odolnost, 
• znalost místního regionu výhodou.
P ř i h l á š k a    m u s í     o b s a h o v a t :
• jméno, příjmení, 
• datum a místo narození, 
• státní příslušnost, místo trvalého pobytu 
(popř. zasílací adresu), číslo telefonu nebo 
mobilu, E-mail,
• číslo OP nebo č. dokladu o povolení
k pobytu, jde-li o cizího státního občana, 
• datum a podpis.
K   p ř i h l á š c e    d á l e    n u t n o
d o l o ž i t :
• strukturovaný životopis, 
• výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší 
než 3 měsíce, u cizích státních příslušníků 
též obdobný doklad osvědčující bezúhon-
nost vydaný domovským státem. Pokud 
takový doklad domovský stát nevydává bez-
úhonnost se doloží čestným prohlášením,
• ověřená kopie dokladu o nejvyšším 
dosaženém vzdělání.
Písemnou přihlášku je nutné předložit nej-
později dne 29.12.2011, (výhradně poštou 
nebo na podatelnu MěÚ) na adresu: Měst-
ský úřad Jaroměř, k rukám tajemníka ing. 
Josefa Cejnara, nám. ČSA 16,  551 33 Jaro-
měř. 
Obálku označte “konkurz -  řešení pohledá-
vek města - neotvírat”. 

 Ing. Josef Cejnar,  tajemník MěÚ Jaroměř

Parkoviště ve městě
V letošním roce bylo záměrem 
města vybudovat nová parko-
viště na sídlištích Zavadilka a 
Na Obci. Konkrétně se jedná 
o parkoviště v ulici J. Šímy a 
parkoviště v ulicích Karla Lán-
ského a Na Obci. Takto bylo 
postaveno i výběrové řízení na 
dodavatele s tím, že dle finanč-
ních možností města budou 
realizována jednotlivá parko-
viště, přičemž prioritu mělo 
parkoviště v ulici J. Šímy. Do 
výběrového řízení se přihlásilo 
celkem 15 firem a jako vítěz 

se s nejvýhodnější nabídkou prezentovala firma Stavibet s.r.o., České Meziříčí.
V tomto okamžiku již bylo jasné, že s ohledem na finance se v letošním roce poda-
ří zrealizovat pouze parkoviště v ulici J. Šímy. Nutno ale podotknout, že nabízená 
cena za výstavbu parkovišť je pouze ve výši 64 % rozpočtované ceny! Výstav-
ba parkoviště na sídlišti Zavadilka byla tedy úspěšně dokončena, čímž vzniklo 
celkem 40 nových parkovacích stání, což jistě úplně nevyřeší problém s parko-
váním v této části města, ale svůj přínos a opodstatnění toto parkoviště zcela 
určitě má. Navíc bylo umístěno v nevyužívaném místě již nefunkčního pískoviště
a jako bonus vidím i to, že celá plocha je pod dohledem bezpečnostní kamery 
umístěné na domě s pečovatelskou službou. No a co dál? V nadcházejícím roce 
bychom rádi pokračovali ve výstavbě parkovišť v sídlišti Na Obci. Tato výstavba je 
smluvně již uzavřena a vlastní realizace je odvislá pouze od finančních možnos-
tí města. V případě přidělení financí bude vybudováno dalších 14 nových stání  
rozšířením parkoviště mezi domy č.p. 841 a 842, dalších 7 nových stání proti 
restauraci Corrado s vjezdem z ulice Na Obci a dalších 16 nových stání v blíz-
kosti plaveckého bazénu s vjezdem z ulice Karla Lánského. Bude záležet pouze 
na zastupitelích města, zda výstavba těchto nových parkovacích ploch dostane 
zelenou.

Jiří Mikulka, odbor majetku města         

Redakce Jaroměřského a josefov-
ského zpravodaje přeje všem čtená-
řům klidné a ničím nerušené Vánoce 
a v novém roce mnoho zdraví, štěstí 
a pohody.

QR kód odkazuje na stránky města upravené 
do mobilní verze. K těmto stránkám se připojíte 
odkudkoliv, pokud budete mít připojení k interne-
tu v telefonu, anebo zprostředkovaně např. přes 
WIFI. 
Jestliže chcete číst QR kódy, musíte mít mobilní 
telefon s fotoaparátem a nainstalovanou čtečkou 
QR kódů. Pro prohlížení odkazů webových či 
mobilních stránek je nutností aktivované připojení
k internetu. Použití je pak velice snadné. Aktivu-
jete QR čtečku ve svém telefonu, zaměříte obrá-
zek QR kódu a čtečka vám následně tento QR 
kód naskenuje. Na displeji se pak zobrazí obsah 
QR kódu.

QR kód



R a d n i č n í    i n f o r m a c e

I N F O S E R V I S12/2011 strana 3

Investiční akce města Jaroměře

Více o připravovaných,
probíhajících, 

ukončených a ostatních akcích
naleznete na

http://i-akce.jaromer-josefov.cz
nebo můžete kontaktovat konkrétní

zodpovědnou osobu.

UKONČENÉ  AKCE

PROBÍHAJÍCÍ  AKCE
Kanalizace v ulici Novoměstská  

V rámci této investiční akce bude vybudo-
vána nová kanalizace v ulici Novoměstská
v Jaroměři. Jedná se o gravitační kanalizaci 
se zaústěním do stávající stoky v ulici na Úpě. 
Výběrové řízení na dodavatele akce vyhrála
s nejvýhodnější nabídkou firma Vladislav 
Mertlík, Hořičky.
Dne 9.9.2011 bylo ze strany pana Vladislava 
Mertlíka sděleno, že smlouvu o dílo nemůže 
ze zdravotních důvodů uzavřít a tímto odstu-
puje od záměru realizace. Následně byla 
oslovena firma Novostav s.r.o., Hradec Králo-
vé, která se ve výběrovém řízení umístila na 
druhém místě.  Z tohoto důvodu se začátek 
realizace posune na měsíc říjen.  
V průběhu měsíce listopadu byla konečně 
zahájena výstavba kanalizace v ulici Novo-
městská. Komplikace vznikly po odstoupe-
ní vítěze výběrového řízení a jako druhá
v pořadí firma Novostav s.r.o., Hradec Králo-
vé neměla v dřívějším termínu volné kapaci-
ty na vlastní realizaci. V případě příznivého 
počasí by mohla být páteřní stoka kanalizace 
dokončena ještě do konce tohoto roku.  
Zodpovědná osoba: Ing. Jiří Mikulka

Odstavné a parkovací plochy pro osobní 
vozidla v Jaroměři

V rámci rozšíření odstavných a parkovacích 
ploch v Jaroměři byla vypracována studie
s návrhem nových lokalit, a to dvou na sídlišti 
Zavadilka a dvou na sídlišti Na Obci. Pro dal-
ší rozpracování do rozsahu dokumentace pro 
stavební povolení byla vybrána lokalita I, část 
lokality III a lokalita IV. 

Lokalita I - Zavadilka
Je navržena v proluce mezi panelovými domy 
č.p. 775 a 776, na stávající travnaté ploše
s neudržovaným dětským pískovištěm. Kapa-
cita stání bude 40 osobních vozidel. Přijezd 
na parkoviště bude sjezdem ze stávající míst-
ní komunikace ulice Josefa Šímy.

Lokalita III - Na Obci  (část)
Je tvořena novým parkovacím pruhem pro 
kolmá stání podél vozovky ulice Karla Lán-
ského s kapacitou 16 stání osobních vozidel.

Lokalita IV - Na Obci
Je navržena při styku se stávající asfaltovou 
parkovací plochou u panelového domu č.p. 
840, 841, na stávající travnaté ploše a dále 
navazuje na stávající parkovací stání v ulici 
Na Obci proti restauraci Corrado. Kapacita 
stání bude celkem 21 osobních vozidel.
Dne 26.5.2011 nabylo právní moci vydané 
stavební povolení na výstavbu všech par-
kovacích ploch.  Dne 11.7.2011 proběhlo 
výběrové řízení na zhotovitele akce, kterého 
se zúčastnilo celkem 15 firem. Nejnižší cenu 
nabídla firma Stavibet s.r.o., České Meziříčí. 
Po podepsání smlouvy o dílo a předání sta-
veniště byly již počátkem září zahájeny pří-
pravné a následně i vlastní stavební práce 
na výstavbě parkoviště na sídlišti Zavadilka v 
ulici J.Šímy. Toto parkoviště bude dokončeno 
ještě v letošním roce. Odstavné a parkovací 
plochy v lokalitách Na Obci budou vybudová-
ny pouze v případě zajištění finančních pro-
středků.
Výstavba parkoviště v ulici J.Šímy na sídliš-
ti Zavadilka probíhá podle harmonogramu. 
Dokončuje se přeložka vedení Telefóni-

ca, jakožto vynucené investice související
s výstavbou vlastního parkoviště a dále bylo 
započato s pokládkou finální vrstvy ze zám-
kové dlažby.
Výstavba parkoviště v ulici J.Šímy byla zdár-
ně dokončena.
Zodpovědná osoba: Ing. Jiří Mikulka

Oprava oken v 3. NP, Lužická 321
v Jaroměři  

Předmětem díla je výměna 7 ks dřevěných 
oken a 4 ks dřevěných dveří v 3. NP v mateř-
ské škole v ulici Lužická 321, Jaroměř.
Na akci byla provedena výměna všech 7 ks  
dřevěných oken a 4 ks dřevěných dveří v 3. 
NP.  
Tato akce obnovy nemovité kulturní památky 
je prováděna v roce 2011 s využitím příspěvku 
poskytnutého z Programu regenerace měst-
ských památkových rezervací a městských 
památkových zón. Poskytovatelem příspěvku 
je Ministerstvo kultury ČR.
Zodpovědná osoba: Josef Brož  

Oprava fasád uličních průčelí domu
č.p. 110 v Jaroměři - Josefově  

Předmětem díla je oprava fasád uličních 
průčelí domu čp. 110 (Radnice)v Jaromě-
ři – Josefově. Celá obnova uličních průčelí 
fasády je rozdělena na etapy. V letošním roce  
bude konkrétně  provedena kompletní oprava 
fasády - část - Jihozápadní průčelí a fasády 
- Severozápadní průčelí a to pouze úsek od 
středu průčelí napravo středové části. V rámci 
opravy fasády budou také v příslušném úseku 
provedeny opravy oken včetně nátěrů, dveří, 
klempířských prvků atd. 
Akce byla zahájena 15.8.2011 montáží lešení  
pro opravu omítek fasády.
K 30.9. 2011 byly otlučeny dožilé  části omí-
tek a  prováděna oprava omítek včetně prove-
dení sanačních omítek soklové části fasády. 
Dále byla zahájena výroba  8 ks nových oken
k provedení výměny nefunkčních oken,
u ostatních oken budou provedeny drobné 
opravy včetně nátěrů.
K 31.10.2011 byla provedena výměna 8 ks 
nových oken, dokončena oprava omítek
a proveden konečný barevný nátěr fasády. 
Dále se provádí opravy stávajících oken a 
jejich nátěrů. Boční vchodové dveře byly 
odvezeny do dílny a provádí se jejich repase.
Tato akce obnovy nemovité kulturní památky 
je prováděna v roce 2011 s využitím příspěvku 
poskytnutého z Programu regenerace měst-
ských památkových rezervací a městských 
památkových zón. Poskytovatelem příspěvku 
je Ministerstvo kultury ČR.
Zodpovědná osoba: Josef Brož

Oprava hřiště ZŠ B. Němcové
na p.č. 1064 v k.ú. Jaroměř  

Předmětem této akce je oprava stávajícího 
asfaltového hřiště v areálu ZŠ B. Němcové 
v Knappově ulici. Vlastní oprava zahrnuje 
především vybudování nového povrchu hřiš-
tě včetně podkladních vrstev, opěrné zídky, 
oplocení a nové sportovní vybavení hřiště. 
Toto venkovní víceúčelové hřiště by mělo do 
budoucna sloužit nejen žákům základní školy, 
ale také dalším sportovním oddílům a krouž-
kům. Výběrové řízení na zhotovitele akce 
vyhrála firma Špelda s.r.o., Česká Skalice
s nejvýhodnější nabídkou. V současné době 
je již oprava hřiště dokončena, je vybudován 

asfaltový povrch a nové oplocení. Finální 
sportovní povrch včetně nalajnování a vyba-
vení hřiště bude z finančních důvodů dokon-
čen až v příštím roce.
Zodpovědná osoba: Ing. Jiří Mikulka  

Sběrný dvůr Jaroměř  
Výsledky výběrových řízení spolu s dalšími 
podklady byly odeslány na SFŽP, po jejich 
schválení bude sepsána smlouva o poskyt-
nutí podpory v OPŽP k projektu „Sběrný dvůr 
Jaroměř“.
Do výběrového řízení na dodavatele stavby 
bylo podáno celkem 11 nabídek, jako nejvý-
hodnější byla vybrána nabídka firmy MATEX 
HK s.r.o. s cenou díla 6.672.653 Kč bez DPH. 
Z výběrového řízení na dodávku technologie 
byla vybrána firma Mevatec s.r.o. s cenou 
484.330 Kč bez DPH, do výběrového řízení 
se přihlásili 3 uchazeči. Technický dozor při 
realizaci stavby bude zajišťovat pan Ing. Jiří 
Požár, který byl vybrán z 11 ti přihlášených 
uchazečů, cena za činnost TD je 70.000 bez 
DPH. S vítězi výběrových řízení město Jaro-
měř uzavřelo smlouvy.
Informace: Ing. Šárka Jandíková, tel: 491 847 
156, jandikova@jaromer-josefov.cz
Zodpovědná osoba: Ing. Petr Filipec 

Protipovodňová opatření Jaroměř  
Dne 29. listopadu proběhla komplexní zkouš-
ka vakového jezu včetně nastavení automa-
tiky, která jeho odpouštění a napouštění řídí 
dle úplatného nakládání s vodami. Mobilní 
hrazení u knihovny bylo rovněž dokončeno, 
tedy jeho stavební (podzemní část). V přípa-
dě povodně zde dojde k odemčení zámků, 
osazení sloupků a instalaci hliníkového příč-
ného hrazení. Dalším dokončeným objek-
tem je hrázka u knihovny. Stavební práce 
dále pokračují na levém břehu Labe k lávce
u jídelny, kde se staví betonová zeď. Naopak 
práce od lávky ke společnosti Karsit jsou již 
dokončovány instalací plotu a terénními úpra-
vami. Na jaře budou pokračovat dokončovací 
práce a komplexní ozelenění stavby.
Zodpovědná osoba: Ing. Petr Filipec
  

Oprava jižní a západní strany fasády, nám. 
ČSA 18, Jaroměř  
Oprava výkladců a fasády, nám. ČSA 17
v Jaroměři  
Oprava oken – sál důstojnického pavilonu
v č.p. 6 v Josefově  
Oprava schodiště kostela Nanebevstoupení 
Páně v Josefově  
Divadlo Jaroměř – oprava klempířských prv-
ků 
Oprava komunikace Na Rybníčku 
Oprava 8 ks oken – ZŠ B. Němcové, Husovo 
nám. 352 v Jaroměři  
Josefov - horní pevnost - oprava přístupové 
rampy-2010



I N F O S E R V I Sstrana 4 12/2011

R a d n i č n í    i n f o r m a c e

Zveřejněna je upravená verze 
usnesení z důvodu dodržení 

přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
údajů podle zákona č. 101/2000 sb., 

o ochraně osobních údajů v platném znění. 
Kompletní zápisy naleznete na městských 

stránkách www.jaromer-josefov.cz 
- úřední deska - usnesení RM - usnesení ZM

VÝBĚR  Z  USNESENÍ  RADY  A  ZASTUPITELSTVA  MĚSTA
RM 15.11.2011

Majetkové záležitosti, investice
RM schvaluje 
- záměr prodeje pozemků parc.č. 649/22, 
653/21 a 653/41 v k.ú. Semonice
- záměr odprodeje části pozemku parc.
č. 312 v k.ú. Josefov u Jaroměře - zasta-
věná část budovou č.p. 222 v Okružní 
ulici v k.ú. Josefov u Jaroměře. Tato část 
bude geometricky oddělena a bude jí při-
děleno nové parcelní číslo
- záměr pronájmu části pozemku parc.č. 
312 v k.ú. Josefov u Jaroměře - nezasta-
věná část, přiléhající k budově č.p. 222 
v Okružní ulici v k.ú. Josefov u Jaroměře 
(této části bude přiděleno nové parcelní 
číslo)  a záměr pronájmu  pozemku parc.
č. 311/1 v k.ú. Josefov u Jaroměře
- výjimku z PP č. 8 - Směrnice pro zadá-
vání veřejných zakázek „malého roz-
sahu“ pro firmu ČEZ Prodej s.r.o. na 
dodávku plynu pro město Jaroměř
- udělení výjimky z poptávkového říze-
ní dle PP č. 8 - Směrnice pro zadávání 
veřejných zakázek „malého rozsahu“ na 
akci „Oprava stožárů VO koroze“ pro fir-
mu REMO ELEKTRA s.r.o., Jaroměř
RM bere na vědomí
- žádost o bezprašnou úpravu komu-
nikace Rumunská včetně veřejného 
osvětlení
RM ukládá
- vedoucí OMM jednat s obyvateli ul. 
Rumunská o možnostech investic v této 
lokalitě
- vedoucí OMM předložit podmínky pro-
deje nemovitosti v areálu Městských 
kasáren v Josefově s tím, že do těchto 
podmínek bude zapracováno:
• prodej celého areálu,
• demolice objektu č. 1 - bývalé ubytov-
ny,
• nemožnost realizace malometrážních 
bytů. 
- vedoucí OMM stanovit podmínky 
záměru prodeje areálu č.p.3 na pozem-
ku p.č.48, včetně pozemku parc.č.48
a areálu č.p.4 na pozemku parc.č.54/1, 
včetně  pozemku parc.č.54/1, pozemku 
parc.č.54/2, 51,52,53, vše v k.ú. Josefov 
v termínu do 31.03.2012
Různé
RM bere na vědomí
- informaci o omezení provozu výher-
ních hracích přístrojů a videoterminálů 
od  01.01.2012 

ZM 16.11.2011
ZM schvaluje
- provedení IX. úpravy rozpočtu města 
na rok 2011 (výběr nejpodstatnějších 
úprav):
   300.000,- Kč dotace MPSV, příspě-

vek na péči
   300.000,- Kč převod příjmů v dopra-
vě, přestupky, správní poplatky
     60.640,- Kč převod mezi odvětví-
mi, zajištění akce komunikace Patrného
     40.000,- Kč převod z PD navýše-
ní rozpočtu na zajištění podkladů pro 
komunikaci Patrného
1.484.540,- Kč pojistné plnění ASVAJ
- hospodaření města Jaroměře
k 30.9.2011
- podání žádosti města Jaroměře
o nadační příspěvek Nadace ČEZ - pod-
pora regionů, na projekt Sportovní hřiště 
Na Obci pro rok 2012
- záměr zřízení nové organizační složky 
města Pevnost Josefov s účinností od 
1.1.2012
- kupní smlouvu č. KS/OMM-0365/2011 
mezi městem Jaroměř a společností KPV 
s.r.o. Jaroměř ve věci převodu pozemků 
v lokalitě „Třešňovka“ v k.ú. Jaroměř za 
kupní cenu ve výši 1.315.443,- Kč
- zařadit k projednávání v novém územ-
ním plánu návrh č. 9 na změnu funkč-
ního využití lokality „Na Libinách“ v roz-
sahu předložené žádosti ze současného 
využití louky, pastviny a orná půda na 
plochu bydlení
- Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2011
s tím, že poplatek komunálního odpadu 
na osobu bude  ve výši 400,- Kč
ZM ukládá 
- vedoucímu OOVV  zpracovat dvě vari-
anty vyhlášek o regulaci provozování 
výherních hracích přístrojů a jiných tech-
nických herních zařízení ve městě Jaro-
měř od 1.1.2012  
- RM vypsat VŘ na pracovní pozici 
vedoucí organizační složky Pevnost 
Josefov v termínu do 23. 11. 2011
- RM předložit veškeré dokumenty
a smluvní vztahy s ohledem na zřízení 
organizační složky Pevnost Josefov na 
prosincové jednání ZM

RM 21.11.2011
RM ukládá
- tajemníkovi úřadu vypsat výběrové 
řízení na pracovní pozici „Vedoucí nové 
organizační složky Pevnost Josefov“ 
- vedoucí OŠKT předložit veškeré doku-
menty a smluvní vztahy s ohledem na 
zřízení nové organizační složky Pevnost 
Josefov

ZM 01.12.2011
ZM schvaluje
- provedení doplnění IX. úpravy rozpočtu 
města na rok 2011 (výběr nejpodstatněj-
ších úprav):
382.000,- Kč převod z odvětví byt.
hospodářství na posílení správy nepro-

najatého majetku
  82.500,- Kč navýšení mzdového 
limitu u org. 650 terénní pracovníci
  14.030,- Kč dotace MV azylové 
zařízení ve městě, chodník Lidická ul.
  35.000,- Kč převod mezi odvětví-
mi, řešení přechodného psího útulku 
- právní předpis č. 10 „Zásady pro posky-
tování a čerpání veřejné finanční podpo-
ry z rozpočtu města Jaroměře v gesci 
odboru školství, kultury a tělovýchovy“, 
s účinností od 01.01.2012
- darování torza zařízení původního par-
ního stroje vodárny umístěného v čp. 
250 na pozemku č. 2115 v k.ú. Jaroměř 
Společnosti železniční výtopna Jaroměř, 
a to za podmínky, že tento dar bude 
schválen Ministerstvem kultury ČR
ZM ruší
- záměr prodeje čp. 250 na pozemku
č. 2115 v kú. Jaroměř. 
ZM ukládá 
- tajemníkovi MěÚ vyzvat p. J. Heřmánka 
a p. L. Filipa k předložení čestného pro-
hlášení o splnění podmínek jejich pod-
nikatelského záměru ze dne 3.2.2005 
ve věci provozu „Objektu přírodního 
koupaliště Na Úpě“ včetně finančního 
vyjádření  
- Kontrolnímu výboru města Jaroměře 
provést kontrolu splnění podmínek pod-
nikatelského záměru ze dne 3.2.2005 na 
základě předloženého čestného prohlá-
šení p. J. Heřmánka a p. L. Filipa v této 
věci
- tajemníkovi města předložit vnitřní 
předpis města s vyjádřením Úřadu na 
ochranu osobních údajů ve věci povinné 
registrace na portálu města
- tajemníkovi města vyhlásit VŘ na pozici 
pracovníka na pomoc při řešení pohledá-
vek města před zahájením exekučního 
řízení za podmínek uvedených v zápi-
se č. 7/2011 z jednání VBP ZM ze dne 
23.11.2011 v termínu do 31.12.2011
- tajemníkovi města vyhlásit VŘ na 
smluvního partnera v oblasti vymáhání 
pohledávek města za podmínek uvede-
ných v zápise č. 7/2011 z jednání VBP 
ZM ze dne 23.11.2011 v termínu do 
31.12.2011
- tajemníkovi MěÚ, aby zajistil vyjádře-
ní příjemce městské dotace na opravu 
kostela sv. Mikuláše, týkající se závad 
na díle při jeho opravě



I N F O S E R V I S12/2011 strana 5

R a d n i č n í    i n f o r m a c e

Starší lidé mohou mít značné obavy
z kriminality a cítí se proti ní bezbranní. 
Jejich obavy bývají mnohdy o to silnější, 
pokud žijí osaměle. Existuje však mnoho 
různých způsobů, jak lze bezpečí senio-
rů podstatně zvýšit.
Městská policie Jaroměř Vám proto nabí-
zí několik praktických rad a doporučení, 
které mohou být pro Vás užitečné.
- Čekáte-li člověka, který reagoval na 
Váš inzerát nebo jinou neznámou oso-
bu, poproste někoho z přátel či blízkých, 
aby byl po dobu návštěvy této osoby
s Vámi doma. 
- Vždy zamykejte svůj byt, dokonce
i v případě, že jej opuštíte jen na krátkou 
chvíli, například, když jdete do obchodu 
nebo jenom do sklepa.
- Nikdy doma nepřechovávejte vět-
ší finanční hotovost. Uložte ji raději
v doprovodu spolehlivé osoby do banky, 
či do spořitelny.
- Je výhodné mít dobré a přátelské kon-
takty se svými sousedy. Mohou dohléd-
nout na Vaše bezpečí, stejně jako vy na 
jejich.
- Pokud při návratu domů zjistíte, že Váš 
byt je otevřený, nebo se Vám zdá, že se 
do něj někdo vloupal (dveře jdou velmi 
těžko odemknout, poškozený zámek, 
rozbité okno, dveře jsou vyražené) nikdy 
nevcházejte dovnitř protože možný 

pachatel ještě může být ve Vašem bytě. 
V tomto případě ihned volejte policii.

Neznámá osoba za Vašimi dveřmi
- Neznámým lidem raději neotvírejte.
- Kukátkem nebo přes pojistný řetízek 
zjistěte účel jejich příchodu a žádejte 
předložení průkazu.
- Pokaždé se snažte ujistit, že neznámý 
člověk za Vašimi dveřmi je tím, za koho 
se prohlašuje.
- Pokud si nejste zcela jistí důvěryhod-
ností této osoby, tak si raději přivolejte 
někoho známého (rodinný příslušník, pří-
tel, soused) a v případě ohrožení volejte 
na bezplatnou tísňovou linku PČR 158, 
nebo služebnu MP Jaroměř 491 810 865 
nebo 604 276 718.
- Neotvírejte hned dveře na pouhé zazvo-
nění či dokonce v situaci, kdy pomocí 
dveřního kukátka není možno spatřit 
osobu, která za nimi stojí (tma na chod-
bě, osoba může být úmyslně skryta).
- Buďte opatrní a nevěřte každému, kdo 
Vám za dveřmi nabízí zboží, které jste si 
neobjednali, nebo služby o kterých jste 
nebyli předem informováni (např. kontro-
la plynoměru, vodoměru atd.), může se 
jednat o jednoduchý trik, jak si otipovat 
Váš byt.
- Přemýšlejte o investici do kvalitní-
ho zabezpečení Vašeho bytu či domu, 

zvažte, zda v tomto 
případě je váhání či 
šetrnost skutečně na 
místě. Současný trh 
nabízí široký sortiment 
zabezpečovací techni-
ky, která může zvýšit 
bezpečí Vás i Vašeho 
majetku. Pro příklad 
zde uvádíme nejběž-
něji používaná opatření
k zabezpečení ochrany 
obydlí: instalace zámku 
s bezpečnostní vložkou, 
použití bezpečnostních 
dveří, zpevnění kovo-
vého dveřního rámu 
(zárubní) vylitím beto-
nem (slouží proti roz-
tažení zárubní heve-
rem), zajištění lehce 
přístupných oken bez-
pečnostním sklem či 
fólií, instalace různých 
typů okenních a balkó-
nových mříží, montáž 
kvalitních uzavíracích 
mechanismů (ková-
ní, uzamykatelné kliky
a uzávěry, doplňkové 
zámky, apod.).
- Součástí zabezpeče-
ného domu či bytu by 

mělo být i zajištění dostatečného osvět-
lení prostoru kolem domu, na chodbách, 
u výtahu či ve sklepních prostorách.
Když opouštíte byt
- Řádně jej zajistěte (vchodové dveře, 
lehce dosažitelná okna, balkony).
- Požádejte přátele či sousedy, aby 
dohlédli na Váš byt a vybírali poštu
z Vaší schránky.
- Nezatahujte závěsy či žaluzie v celém 
bytě (po dobu Vaší delší nepřítomnosti 
by mohli být spolu s přeplněnou poštov-
ní schránkou znamením, že byt je prázd-
ný).

Bezpečně i mimo domov
- Nenoste s sebou větší finanční hoto-
vost.
- Peněženku neukládejte do zadních 
kapes kalhot, nebo do otevřené kabelky 
či tašky.
- Věnujte pozornost i své tašce nebo 
kabelce zavěšené na rameni.
- Buďte ostražití zejména pokud se 
dostanete do tlačenice na ulici, v obcho-
dě nebo dopravním prostředku.
- Pokud možno nechoďte ven sami
v pozdních večerních hodinách. Pokud 
se však takto rozhodnete, buďte opatrní 
a vyhýbejte se opuštěným či neosvětle-
ným místům.
- Zdržíte-li se někde do pozdních hodin, 
požádejte své hostitele nebo známé, 
aby Vás doprovodili domů.
- Nepřijímejte nabízený doprovod nebo 
odvoz od lidí, které neznáte.
- Nevyprávějte neznámým lidem o svých 
majetkových poměrech nebo dokonce 
o tom, kde máte uloženy své peníze či 
cennosti.
- Doklady, klíče od bytu a cenné věci 
nikdy nenechávejte bez dohledu a neod-
kládejte je s oděvem v místech, kam 
mají volný přístup neznámé osoby (např. 
v čekárnách, v restauračních či zdravot-
nických zařízeních, na úřadech apod.)
- Nebojte se krádež či pokus o ni, ozná-
mit policii.

Oddělení prevence kriminality
MP Jaroměř 

str. Dubnová Petra a str. Skála Petr

Doporučení městské policie Jaroměř seniorům

Provozní doba sběrného 
dvora v zimním období

od 14.11.2011 do 
31.3.2012

Po      8.00 - 16.00 hod.
Út       zavřeno
St       8.00 - 16.00 hod.
Čt       zavřeno
Pá      8.00 - 16.00 hod.
So      8.00 - 11.30 hod
Ne      zavřeno



12/2011

R a d n i č n í    i n f o r m a c e

I N F O S E R V I S 12/2011strana 6

Odbor organizační a vnitřních věcí
Jaroměř výrazně zlepšila
elektronizaci svých služeb

Evropská unie financovala nové Technologické centrum 
a elektronickou spisovou službu částkou přesahující 3,8 
milionu korun. 

Nové technologické centrum odstraní Městskému úřadu
v Jaroměři nadbytečné papírování. Pomůže zároveň zlepšit 
komunikaci s centrálními registry státní správy nebo moderni-
zovat potřebnou infrastrukturu. V rámci spuštění provozu se 
do něj zapojilo celkem 14 obcí v regionu. Odbor strukturálních 
fondů Ministerstva vnitra ČR jej vyhlásil Projektem měsíce lis-
topadu. 
„Projekt měsíce“ vyhlašuje Odbor strukturálních fondů Minis-
terstva vnitra ČR, který podporuje prostřednictvím evropských 
prostředků z Integrovaného operačního programu (IOP)
a Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost (OP 
LZZ) modernizaci veřejné správy.
Smyslem je poukázat na účel evropských finančních prostřed-
ků a jejich dopady na veřejnou správu a občany. V listopadu 
byl zahájen provoz centra a projekt Technologické centrum
a elektronická spisová služba ORP Jaroměř přešel do své 
realizační fáze. Proto jej Odbor strukturálních fondů Minister-
stva vnitra ČR vyhlásil Projektem měsíce listopadu. 

Zásadní inovace a rozšíření služeb
Díky novému technologickému centru dojde v Jaroměři
k položení základu pro postupnou elektronizaci veřejné sprá-
vy a zapojení informačních technologií do jednotlivých agend 
města. Jeho spuštění zvýší úroveň služeb elektronické veřej-
né správy, zkvalitní služby a sníží administrativní zatížení 
občanů, podnikatelů a veřejného sektoru při jednání s úřady.
„Do centra se zapojí systémy spisových služeb, včetně pra-
covních negarantovaných datových uložišť a rozhraní na 
datové schránky. Poběží zde také typové projekty samospráv, 
centrum zajišťuje i napojení na centrální projekty jako dato-
vé schránky. Chybět  nebudou ani další aplikace pro potřeby 
města,“ říká Jiří Komárek, manažer projektu. Součástí projek-
tu je také Elektronická spisová služba. 
Jedním z důvodů pro spuštění centra byla mimo jiné změna 
legislativy týkající se poskytování elektronických veřejných 
služeb, ke které došlo v předchozích letech. Jde zejména
o novelu zákona o spisové službě a archivnictví, přijetí zákona 
o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů 
nebo zákona o základních registrech.  
„Tyto změny budou mít také velký dopad na vnitřní infrastruk-
turu úřadu - budeme schopni rychleji a lépe komunikovat
s dalšími orgány veřejné správy,“ říká Komárek.

Pomohou evropské peníze
Posílení efektivity územní veřejné správy bude pokryto z 85 
procent ze strukturálních fondů EU, konkrétně z Integrované-
ho operačního programu, jehož vybrané oblasti má v gesci 
Ministerstvo vnitra ČR. Celkové náklady projektu přesahují 
4,5 milionu korun.
Žadatelé z řad státní správy a samosprávy mají možnost před-
kládat Odboru strukturálních fondů na Ministerstvu vnitra ČR 
své žádosti o finanční podporu z evropských fondů průběžně 
dle vyhlášených výzev. Dosud se podařilo rozdělit téměř 19,3 
miliardy korun z Integrovaného operačního programu a Ope-
račního programu Lidské zdroje a zaměstnanost, proplaceny 
na účty příjemcům dotace byly téměř 2,5 miliardy korun

Zdroj: www.osf-mvcr.cz

Informace o zavedení
elektronických

občanských průkazů
V rámci naplnění požadavků zákona č. 227/2009 Sb. a záko-
na č. 424/2010 Sb., kterými se mění zákon č. 328/1999 Sb.,
o občanských průkazech, ve znění pozdějších předpisů, je nut-
né zabezpečit vydávání nových typů občanských průkazů se 
strojově čitelnými údaji a občanských průkazů se strojově čitel-
nými údaji a s kontaktním elektronickým čipem (dále jen „e-OP“) 
od 1. 1. 2012. Původní záměr odložení účinnosti novely zákona 
o občanských průkazech k 1. lednu 2014 se v legislativním pro-
cesu cestou poslanecké iniciativy nepodařilo realizovat.
S ohledem na skutečnost, že ministerstvu byly přiděleny do roz-
počtu na zabezpečení realizace vydávání nových e-OP pouze 
omezené finanční prostředky nad rámec stávajících, bude kom-
pletní agenda e-OP, tj. základní procesy jako je pořízení žádos-
ti, vydávání e-OP, reklamace apod., i podpůrné procesy (kont-
rola dokladu) zajišťována na stávajícím technickém zařízení pro 
agendu e-pasů, tj. na „systému elektronických pasů“, přičemž 
počet stávajících pracovišť se nebude navyšovat. Všechna 
pracoviště systému „elektronických pasů“  budou hardwarově
a softwarově upravena tak, aby podporovala také agendu e-OP. 
Stávající výdejová pracoviště systému pasů budou dále rozší-
řena o příslušné komponenty, které umožní vyřizování komplet-
ní agendy e-OP, tj. včetně pořízení žádosti. Pořízení žádosti 
o e-pas bude, z důvodu vyšších požadavků na kvalitu biomet-
rických údajů, však i nadále možné pouze na kombinovaných 
pracovištích. 
Nezbytná odstávka systému v souvislosti s uvedením nového 
systému e-OP do provozu proběhne v termínu od 23.12.2011 
od 16.00 hod. s tím, že provoz agendy e-pasů a nově agendy e-
OP bude obnoven nejpozději v pondělí 02.01.2012 od 6.00 hod. 
Dále upozorňujeme, že v souvislosti s touto odstávkou systému 
e-pasů je možné požádat o vydání stávajícího typu občanského 
průkazu se strojově čitelnými údaji (který se bude vydávat do 
nabytí účinnosti novely zákona o občanských průkazech), nej-
později do 14.12.2011, je-li podána žádost u úřadu příslušného 
pro vydání občanského průkazu dle místa trvalého pobytu. Je-li 
žádost o vydání stávajícího typu občanského průkazu podána 
u nepříslušného obecního úřadu obce s rozšířenou působností 
nebo matričního úřadu, bude zpracována a stávající typ občan-
ského průkazu bude vydán, pouze pokud bude žádost podá-
na nejpozději do 30.11.2011. Tato odstávka zasáhne i nabírání 
žádostí na vydání e-pasů, kde je nejzazší termín pro ukonče-
ní nabírání žádostí o vydání e-pasů stanoven na 19.12.2011.
V tomto období bude možné vydávat pouze cestovní doklady 
typu „BLESK“.
Děkujeme za pochopení.

Mgr. Jiří Komárek,
vedoucí odboru organizačního

a vnitřních věcí



I N F O S E R V I S strana 712/2011

R a d n i č n í    i n f o r m a c e

Úřad územního plánování Město Jaroměř
vyhlašuje

v souladu se zákonem č. 312/2002 Sb., o úřední-
cích územních samosprávných celků, v platném 

znění
výběrové řízení 

na pracovní místo referenta stavební-
ho úřadu, odboru výstavby Městského 

úřadu Jaroměř, pro území obce
s rozšířenou působností Jaroměř.

N a b í z í m e :
• platové zařazení - 9. platová třída dle nařízení vlády č. 
564/2006 Sb., v platném znění,
• plný pracovní úvazek na dobu určitou, zástup za mateř-
skou dovolenou, možnost nástupu do pracovního poměru 
od 01.03.2012,
• zajímavou a odpovědnou práci v příjemném kolektivu, 
možnost seberealizace, vzdělávání a profesní perspekti-
vu.

P o ž a d u j e m e :
• státní občanství ČR, popř. občan cizí státní příslušnosti
s trvalým pobytem v ČR, 
• minimální věk 18 let, 
• způsobilost k právním úkonům,
• znalost jednacího jazyka,
• bezúhonnost, vstřícnost, spolehlivost a smysl pro zodpo-
vědnost, ochotu k prohlubování kvalifikace,
• vzdělání minimálně střední s maturitou stavebního smě-
ru, základní znalosti legislativy - správního řádu a sta-
vebního zákona, dobrý přehled o správním obvodu obce
s rozšířenou působností,
• zkoušky odborné způsobilosti (ZOZ) výhodou, praxe ve 
veřejné správě vítána,
• znalost práce s PC, osobní iniciativu, schopnost samo-
statné práce, dobrou komunikativnost s lidmi, časovou fle-
xibilitu a řidičský průkaz skupiny B.

P ř i h l á š k a    m u s í     o b s a h o v a t :
• jméno, příjmení a titul, 
• datum a místo narození, 
• státní příslušnost, místo trvalého pobytu, číslo telefonu 
nebo mobilu, e-mail,
• číslo OP nebo č. dokladu o povolení k pobytu, jde-li
o cizího státního občana, 
• datum a podpis. 

K   p ř i h l á š c e    d á l e    n u t n o    d o l o ž i t :
• strukturovaný životopis, ve kterém se uvedou údaje
o dosavadních zaměstnáních, o odborných znalostech
a dovednostech týkajících se vypisované pracovní pozi-
ce,
• výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce, 
u cizích státních příslušníků též obdobný doklad osvědču-
jící bezúhonnost vydaný domovským státem. Pokud tako-
vý doklad domovský stát nevydává doloží se bezúhonnost 
čestným prohlášením,
• ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdě-
lání,
• kopie dalších dokladů o absolvování odborných kurzů 
nebo jiného vzdělání. 

Písemnou přihlášku je nutné předložit nejpozději do 29. 
12. 2011 (výhradně poštou nebo na podatelnu MěÚ) na 
adresu: Městský úřad Jaroměř, k rukám tajemníka ing. 
Josefa Cejnara, nám. ČSA 16,  551 33 Jaroměř. 
Obálku označte “konkurz - referent VYST - neotvírat”. 
Podrobnější informace: paní ing. Blanka Porcalová, 
vedoucí VYST, tel. 491 847 250, 
e-mail: porcalova@jaromer-josefov.cz 

Ing. Josef Cejnar
tajemník MěÚ Jaroměř

„TEATRUM MUNDI“ 
je název úspěšného projektu krajinné kompozice Jaroměřska. 
Asociace pro urbanismus a územní plánování ČR Praha vyhlásila v létě 
letošního roku soutěž o cenu asociace v oblasti územního a regionálního 
plánování. Soutěž si klade za cíl vyzdvihnout takové územně plánovací 
strategie, dokumentaci nebo realizace, které výrazně přispěly ke zlepše-
ní života ve městech či na venkově.
Na základě výzvy, kterou administroval KÚ KHK,  jsme oslovili Atelier 
Charvát s.r.o. (zpracovatel územně plánovací dokumentace našeho 
města), reprezentovaný panem Ing. arch. Vladimírem Charvátem, který 
do soutěže předložil studii s názvem „TEATRUM MUNDI“.
Tento projekt krajinné kompozice Jaroměřska byl v soutěži  vyhodnocen 
jako vítězný  a byl nominován do mezinárodní soutěže ECTP.
Projekt (studie) řeší krajinnou kompozici Jaroměřska (Jaroměř - Veli-
chovky - Kuks - Heřmanice) se čtyřmi projekty (Rezidence park prachár-
ny, Lázně a park Velichovky, Velký Kuks, Centrum Heřmanice). 
Jako „TEATRUM MUNDI“ je označena širší kompozice Kuksu a tuto kra-
jinnou kompozici rozšiřuje na širší území tak, aby se propojil historický 
odkaz, události a pamětihodnosti v území mezi Jaroměří, Velichovkami, 
Kuksem a Heřmanicemi. 
Vítězný projekt je k nahlédnutí na MěÚ v Jaroměři, odbor výstavby, úřad 
územního plánování,  nám. ČSA, budova č.p. 3.
Pokud by Vás podrobně zajímaly i podmínky a pravidla soutěže, nahléd-
něte na webové stránky Asociace UÚP ČR, viz. http://www.urbanismus.
cz/.
Na stránkách naleznete i závěrečný protokol s vyhodnocením všech 
předložených projektů, ze kterého cituji:
„Práce umístěná na 1. místě - Teatrum mundi - Krajinná kompozi-
ce Jaroměřsko – návrh byl vysoko hodnocen pro nekonvenční podání, 
jasnost, srozumitelnost a kvalitní grafické zpracování vyjadřující vztah 
k historickým kořenům krajinné kompozice. Porota je přesvědčena, že 
návrh je dobrým příkladem pro obdobné úkoly a má dobré předpoklady 
důstojně reprezentovat v mezinárodní konkurenci.“
Držme tedy palce, aby projekt, který prezentuje malebnou krajinu „naše-
ho“ Jaroměřska, byl úspěšný i na mezinárodní úrovni.  

B.Saifrtová 
ÚÚP MěÚ Jaroměř

Veřejné bruslení
PROSINEC 2011

Změna termínu vyhrazena. 
Telefon na zimní stadion: 491 811 659

sobota  17.12.2011 13:30 – 15:30
neděle  18.12.2011 13:30 – 15:30
pátek    23.12.2011 17:00 – 19:00
sobota  24.12.2011 13:00 – 15:00
neděle  25.12.2011 13:00 – 15:00
pondělí 26.12.2011 13:00 – 15:00
středa   28.12.2011 17:00 – 19:00
čtvrtek  29.12.2011 16:30 – 18:30
pátek    30.12.2011 16:30 – 18:30
sobota  31.12.2011 13:00 – 15:00

LEDEN 2012
neděle    1.1.2012 13:00 – 15:00
pondělí   2.1.2012 13:00 – 15:00



R a d n i č n í    i n f o r m a c e

I N F O S E R V I S 12/2011strana 8

V průběhu měsíců říjen a listopad 2011 
bylo na OOP Jaroměř oznámeno obča-
ny nebo bylo zjištěno policisty celkem 
76 trestných činů. Pokud se týká závaž-
nosti trestného činu, tak za toto období 
se jednalo o případ pohlavního zneuží-
vání a svádění k pohlavnímu styku, který 
nyní vyšetřují kriminalisté na Náchodsku. 
Ve středu 23. listopadu 2011 v časných 
ranních hodinách policie zadržela 60leté-
ho muže z Jaroměře, kterého důvodně 
podezírá, že měl pohlavní styk s mini-
málně dvěma dívkami mladšími 18 let. 
Opakovaně je v době od dubna do září 
2011 lákal do svého bytu, aby jej sexuál-
ně uspokojovaly za úplatu. Jedné z dívek 
přitom nebylo ani 15 let. V současné době 
bylo proti muži zahájeno trestní stíhání a 
prozatím je muž podezřelý z výše uvede-
ných skutků, na něž zákon pamatuje v 
prvním případě trestní sazbou od jedno-
ho roku do osmi let a v případě druhém 
až pětiletým trestem odnětí svobody.
Další událost se stala v katastru obce 
Nový Ples, kde hajný našel minometné 
granáty ze 2. světové války.  
Často se stává, že lidé oznamují na poli-
cii nález munice, zvláště na jaře a na 
podzim, kdy se na polích při orání obra-
cí zemina. Obvykle se jedná o jednotlivé 
kusy rezavých střel, které pak likvidují při-
volaní pyrotechnici. Také na Jaroměřsku, 
kde v předešlých historických obdobích 
probíhaly nejrůznější bitvy, nejsou podob-
né nálezy ničím výjimečným.
V pondělí 31. 10. 2011 okolo desáté 
hodiny dopoledne přijal operační důstoj-
ník policie oznámení od hajného, který v 
lesích u Nového Plesu poblíž Jaroměře, 
našel čtyři rezavé předměty, připomínající 
střely. Policejní hlídka, která ihned vyrazi-
la na místo nálezu, lesní úsek zajistila až 
do příjezdu pyrotechniků. Ze čtyř původ-
ně nahlášených kusů se nakonec vyklu-
balo hned 19 minometných střel sovětské 
výroby pocházejících s největší pravdě-
podobností z období 2. světové války. 
Pyrotechnici zrezivělou munici vyzvedli
a převezli k odborné likvidaci.
Policisté v této souvislosti opět připomí-
nají, že v případě nálezů předmětů připo-
mínajících jakoukoli munici, je nutná co 
nejvyšší opatrnost. S nálezem doporu-
čují vůbec nemanipulovat, místo zajistit
a nález oznámit na nejbližší policejní sta-
nici nebo na bezplatnou linku 158. I vel-
mi staré střelivo, které dosud uchovává 
prachovou nálož, je totiž podle odborní-
ků stále schopné vybuchnout a způsobit 
neočekávané neštěstí. 
Desátého října ve 14:00 hod. bylo na lin-
ku 158 oznámeno, že v Jaroměři, nábř. 
17. listopadu došlo pravděpodobně ke 
krádeži vloupáním do bytu panelového 
domu a že se pachatel pohybuje v okolí 

místa. Po příjezdu policisty z OOP Jaro-
měř na místo byl po krátkém pronásledo-
vání zadržen občan Litevské republiky. 
Po jeho zadržení policisté zjistili, že pou-
ze projížděl Českou republikou - Jaromě-
ří a jelikož si v Itálii, kde byl na brigádě 
málo vydělal, tak u nás chtěl rychleji 
zbohatnout. Toto se mu však nepovedlo
a místo toho byl umístěn do cely předběž-
ného zadržení a 12. října 2011 odsouzen 
OS v Náchodě s následným vyhoštěním 
z ČR. Cizinec rozlomili vložku zámku 
FAB,  vloupal  se do bytu v panelovém 
domě, který prohledal  a odcizili finanční 
hotovost, šperky, alkohol a CD v hodnotě 
bezmála 50.000,- Kč. 

V druhé části Vás seznámím s dalším
z několika druhů počítačové trestné čin-
nosti. Jedná se o Hoax.
Musím se však čtenářů předem omluvit, 
že toto téma dělím na dvě části, neboť se 
jedná o obsáhlejší téma.
Co je Hoax ?
Anglické slovo Hoax můžeme přeložit 
jako: poplašná zpráva, smyšlená zpráva, 
mystifikace, výmysl, novinářská kachna, 
podvod, žert nebo kanadský žertík apod.
Čím hoax škodí: Vyvolává paniku, nabízí 
nebezpečné rady, poškozuje důvěryhod-
nost šiřitele, poškozuje konkrétní firmy, 
obtěžuje příjemce, zaplavuje e-mailo-
vé schránky, zatěžuje linky a servery, 
vyzrazuje důvěrné informace, umožňuje 
podvodně získávat peníze a další zboží. 
Šíření hoaxu pomáhá nekritický příjem 
informací, věrohodnost opřená o „vědec-
ká fakta“ nebo podpořena fotografiemi. 
Též tomuto pomáhají výhružky a sliby 
obsažené v hoaxu, dobrý úmysl, soucit, 
snaha pomoci či chránit apod. a samo-
zřejmě mateřský jazyk. Hoax se šíří pře-
devším prostřednictvím e-mailu a ICQ.
Jednotlivé druhy hoaxu :
a) Poplašné zprávy. Zpráva manipuluje
s informacemi a snaží se uživatele přimět 
hlavně k dalšímu šíření. Do této katego-
rie spadají také hoaxy informující např. 
o vážné nemoci, úmrtí nebo uvěznění 
nějaké známé osobnosti.
b) Zábavné hoaxy, kanadské žertíky. 
Smyslem těchto hoaxů je především 
pobavit adresáta, protože informace, 
které přinášejí, jsou jen těžko uvěřitelné. 
Součásti mohou být také různé obrázky, 
u nich je na první pohled jasné, že se jed-
ná o koláže.
c) Smyšlené petice a výzvy. Například: 
„od 1.1.2009 bude ICQ placené. Pokud ji 
chcete dále využívat zdarma, pošlete tuto 
zprávu dalším 15 lidem z vašeho sezna-
mu kontaktů do jedné hodiny od obdržení 
této zprávy.“
Pokračování příště.
 npor. Jaroslav Červený, DiS.

Informace od PČR OOP Jaroměř Technické služby města 
Jaroměře

Činnost TSM v měsíci 
listopadu 2011

Vysprávka prašných komunikací - ul. 
Rasošská, Bulharská, Lužická
Oprava chodníku v ulici Havlíčkova před 
čp. 7
Úklid komunikací a parkovišť
Likvidace černých skládek
Opravy dopravního značení a mobiliáře 
města
Osazení košů do betonových podstavců 
na Náměstí ČSA
Sběr listí, odvoz větví, výřez keřů
Dokončení svozu biomasy
Instalace vánočních stromů a vánoční 
výzdoby
Sázení dubů v Jezbinách
Výsadba bříz na Starém Plese
Výsadba popínavých rostlin - nové par-
koviště v J. Šímy
Dovoz a sázení lip u hřbitova v Jaroměři

Pohotovost  zimní  údržba:
p. Valášek  - mob. 775 700 363 
- sudý týden
p. Chytrý -  mob. 775 700 364 - lichý 
týden

Úklid Josefova zajišťuje pro Technické 
služby v zimních měsících firma Polák.

Máte-li doma publikace o pletení a háč-
kování (autorka Pešková, 1977) nebo 
jiné nejrůznější publikace o háčková-
ní a pletení, drhání apod. nebo sešitky 
Vánoční pečivo (nakladatelství ROH 
1987-1990 od autorky Davidové), které 
jste získali např. v antikvariátech nebo 
od pouličních prodejců, prosím, infor-
mujte mě o tom na adresu: M. Vende-
rová, Jabloňová 237, 503 03  Holohlavy. 
Tyto publikace mi byly odcizeny a nej-
spíše rozprodány, ráda bych si je ales-
poň okopírovala. Mnohokrát děkuji za 
pomoc. 

M Venderová

Dopisy vyjadřují názory
a postoje jejich autorů,

nemusí se shodovat
s názory redakce.

Z dopisů našich čtenářů



R a d n i č n í    i n f o r m a c e

I N F O S E R V I S12/2011 strana 912/2011

Jak jste řešil nastalou situaci u MP za 
poslední měsíc a jaká je nyní na stráž-
nici atmosféra? 
Uplynulé měsíce byly nejhoršími, jaké 
jsem u MP Jaroměř zažil a myslím, že 
vůbec nejhorší za celou dobu fungování 
naší Městské policie. K tomu se už ale 
vracet nechci, o tom už bylo napsáno 
i řečeno víc než dost. Ale jak se říká, 
všechno zlé je pro něco dobré.
Zastupitelstvo města přijalo na listopa-
dovém zasedání řadu usnesení souvise-
jících se situací na MP. Například bylo 
uloženo vypracování směrnic na čin-
nost MP, novelizaci směrnice o výstroji
a výzbroji a další.
Tyto úkoly se daří plnit a věřím, že při-
spějí k tomu, aby práce strážníků byla 
pro občany našeho města přínosněj-
ší a kvalitnější. Kromě těchto úkolů se 
snažím, aby strážníci celkově změnili 
svůj pohled na službu a na přístup k ní. 
Jsem ale bohužel přesvědčený o tom, že 
u MP pracují i dále strážníci, kteří vůbec 
nechápou, že práce strážníka není pou-
ze „prací“, která jim zajistí, že v termínu 
mají výplatu na účtu, ale že je to poslání 
a skutečná služba! Takoví ovšem u naší 
MP místo nemají a mít nebudou! 
Co se týká atmosféry na strážnici, trou-
fám si říct, že se pomalu uklidňuje a sta-
bilizuje a tvrdím, že až buď všichni stráž-
níci do jednoho pochopí, že jsou tady 
pro lidi a ne lidi pro ně nebo až ti, kteří 
to pochopit nechtějí odejdou od MP, pak 
bude situace teprve úplně v klidu.   
A já udělám maximum pro to, aby to bylo 
co nejdřív.

Chystáte ještě nějaké změny v nejbližší 
budoucnosti?
Změn a nápadů je celá řada. Služeb-
ní vozidla budou vybavena systémem 
monitorování GPS, bude zavedena
i elektronická kniha jízd, strážníci ve 
službě budou vybaveni osobními minika-
merami (do současné doby ji měli pou-
ze někteří), chceme si také víceméně 
svépomocí přebudovat vnitřní prostory 
služebny tak, aby byly reprezentativní
a účelné. 
Myslím a doufám, že další změny obča-
né budou moci sami pozorovat. Samo-
zřejmostí je, že chceme, aby nás lidé na 
ulici potkávali co nejvíce a aby věděli, že 
MP dělá maximum co je v jejích silách, 
aby v našem městě bylo víc bezpečno
a aby se občané i návštěvníci nebáli 
kdykoliv na strážníka MP obrátit s pros-
bou o pomoc nebo radu. Byl bych i rád, 
kdyby občané sami dávali náměty a pod-
něty, co od MP očekávají a co by chtěli 
zlepšit na její práci. Ale narovinu říkám, 
že anonymní urážlivé příspěvky na dis-
kusi města nebudu vůbec brát v potaz. 
Kdo chce, může využít můj služební e-
mail: mpjaromer@seznam.cz  nebo se 
za mnou může stavit na služebně. Stej-
ně tak je možné svoje nápady a připo-
mínky sdělit jakémukoliv strážníkovi na 
ulici. Budu rád i za zpětnou vazbu, jak 
jsou občané s výkonem služby strážní-
ků spokojeni a zda pozorují například
i nějaké změny.

Kdy bude podle vás znovu obnoven 
počet strážníků na 21? 
To je otázka, na kterou se těžko odpo-

vídá. Ještě do konce prosince bychom 
chtěli vypsat výběrové řízení. Podmín-
ky výběrového řízení chceme zpřísnit 
a chceme si dát i dostatek času na to, 
abychom si o uchazečích zjistili co nej-
více. Nechceme v žádném případě lidi, 
kteří jen hledají práci (těch je dnes hod-
ně), ale chceme lidi, kteří chtějí pracovat 
jako strážník městské policie a kteří jsou 
ochotni obětovat svoje pohodlí a chtějí 
táhnout za jeden provaz. Takže abych 
odpověděl na otázku – byl bych rád, 
kdyby se nám podařilo obnovit stav 21 
strážníků nejdéle do poloviny roku 2012. 
Ale to bude záležet na mnoha okolnos-
tech. Snad se nám to podaří. 
Takže jestli chcete, můžete i tenhle roz-
hovor brát tak trochu jako náborovou 
kampaň :-).
Jestli si myslíte, že patříte mezi lidi, 
kteří chtějí pomoct našemu městu, jste 
si vědomi toho, že služba strážníka je 
opravdu službou druhým, nelpíte na 
svém pohodlí, jste týmový hráč a láká 
vás práce s lidmi, pak právě vás hledá-
me! 
Vypsání výběrového řízení bude uve-
řejněno minimálně na webových strán-
kách města Jaroměř a městské policie
a v Infoservisu.  

Na závěr bych chtěl poděkovat všem 
lidem, kteří na naši městskou policii 
nezanevřeli a drželi jí palce. Díky!

Děkujeme za rozhovor.
-red-

Rozhovor s Ondřejem Mundlem, velitelem Městské policie Jaroměř
V minulém čísle Infoservisu jste se mohli dočíst o situaci v Městské policii Jaroměř. Na to, jaké změny nastaly a nastanou, jsme 
se zeptali Ondřeje Mundla, velitele MP.

Domov sv. Josefa

K novoročním zvykům patří Tříkrálo-
vá koleda. A dvanáct let také Tříkrálo-
vá sbírka. Krátce po Novém roce opět 
vyjdou skupinky koledníků sbírat malé 
dary, díky nimž se mohou dít velké věci. 
A tak až k Vám přijde skupinka tříkrálo-
vých koledníků, neodmítejte je, prosím. 
„Nežebrají“, dávají Vám příležitost podat 
pomocnou ruku lidem, kteří to potřebují. 
Skupinku koledníků doprovází vždy 
vedoucí, který se vám musí prokázat 
průkazkou – pověřením ředitele Chari-
ty ČR a platným občanským průkazem. 
Pokladnička musí být zapečetěná měst-
ským úřadem s logem charity. Pozor na 
falešné koledníky! 
Organizátor sbírky – Oblastní charita 

Červený Kostelec, středisko Domov sv. 
Josefa v Žirči, si ponechá 65% výtěžku 
a peníze poputují na zakoupení automo-
bilu na přepravu vozíčkářů. 15% z celko-
vého obnosu půjde na diecézní charity, 
10% na humanitární pomoc, po 5% na 
sekretariát a režii sbírky.    
V  minulé sbírce koledníci vybrali v Jaro-
měři a okolí krásných 147.226,- Kč.  Za 
takto získané peníze jsme mohli v Domo-
vě pořídit rehabilitační lůžko, pomůcky 
pro rehabilitaci, povlečení aj.  
V pořadí 12. Tříkrálová sbírka byla vyhlá-
šená Charitou České republiky na dny 
1. – 14. ledna, nejčastěji však koledníci 
vyjdou do ulic v sobotu 7. ledna. Koled-
níky můžete potkat v Jaroměři a obcích 

Jasenná, Nový Ples, Rasošky, Vlkov 
(pokladnička na prodejně), Velichovky, 
Litič, Hřibojedy, Běluň, Heřmanice, Slo-
tov, Brod, Zaloňov a Žireč.  
Dovolte mi předem poděkovat vám 
všem, kdo vhodíte do charitních poklad-
niček věnovaný obnos. Přeji vám, ať je 
každý den roku 2012 plný zdraví, poho-
dy, radosti a také ochoty naslouchat 
všem, kteří to opravdu potřebují.
Děkuji také všem, kdo se do sbírky 
zapojí.  

Za Domov sv. Josefa: J. Holcová,
fundraising a P. R., tel 491 610 603, 

www.domovsvatehojosefa.cz

Tříkrálová sbírka 2012



R a d n i č n í    i n f o r m a c e

I N F O S E R V I S 12/2011strana 10

Akademický sochař 
Petr Novák v Itálii

V listopadu jsme mnozí slavili svá-
tek sv. Martina. Opravdovou slav-
ností se tento den stal 
pro obyvatele italského městečka 
Castelciés, neboť právě svatému 
Martinu je zasvěcen jejich román-
ský kostelík s dochovanými nád-
hernými freskami. 
Bohužel se ale nedochovala právě 
ta část fresky, která zobrazovala sv. 
Martina a tak se obyvatelé Castel-
ciés rozhodli pro nové zobrazení 
svého patrona. Jejich volba padla 
na českého umělce, akademického 
sochaře Petra Nováka z Jaroměře. 
Ten své dílo provedené
ve sliveneckém mramoru již v létě 
v kostelíku osadil a na sv. Martina 
došlo k jeho slavnostnímu vysvě-
cení.
Castelciés se tak stalo po Bologni, 
kde pro nový kostel umělec vytvořil 
babtisterium a relief sv. Lukáše pro 
ambon, Onigu kde je umístěna jeho 
socha zobrazující nanebevzetí
Panny Marie a  vesničce Costalun-
ga, pro niž Petr Novák vytesal 
pomník koním trpícícm v transpor-
tech, dalším italským místem, kte-
ré se může pyšnit dílem českého 
umělce, jaroměřského rodáka ak. 
sochaře Petra Nováka.

Alena Jarkovská

Víc takových představení!
Recenze

Napadlo by vás někdy, že byste při stavbě historic-
kých městských hradeb v rámci divadelního před-
stavení uslyšeli z úst herců veršovanou reklamu na 
truhlářství Valášek nebo stavebniny Třasák? Ne? 
Tak to určitě nejste Petr Huňáček, který si takto 
rád zavtipkuje. A na scéně to funguje! Navíc, když
v pátek (25. 11. 2011 - pozn. aut.) v hledišti jaro-
měřského muzea jsou třeba právě majitelé těchto 
firem. A kde byste takové veršované vtípky nejspíš 
mohli slyšet? Můžete třikrát hádat, ale upřímně 
pochybuji, že se trefíte. Jde o Staré příběhy jaro-
měřské, tedy převyprávění jaroměřských dějin 
od příchodu Čechů na horu Říp prakticky až po 
současnost, inspirované představením ochotníků 
z historie Nového Města nad Metují a okolí. A tak-
hle během takřka vyučovací hodiny, tedy pětačty-
řiceti minut, se Studiem The Blooma (čti blůma) 
prolétnete několik set, ne-li tisíc let! A baví vás to 
a chcete ještě. Osobně si myslím, že je to ještě 
záživnější a zábavnější, než mnohdy nudné biflo-
vání dějin ve školách. A věřím, že by to i školá-
ky bavilo snad ještě víc. Přidáme-li k tomu navíc 
třeba fakt, že se po scéně, ve které se v tu chvíli 
vypráví o dávné bitvě se Švédy, proběhnou her-
ci oblečeni ve švédských hokejových dresech
a to se vším všudy, tedy kromě bruslí. A podobných 
relikvií ze současnosti zasazených do historického 
kontextu je poseto v průběhu celého představení. 
Své kouzlo má i hercův boj s improvizací, když se 
do veršů zamotá zrádná paměť. Mně nezbývá nic 
jiného, než estrádníkům za milé, ale hlavně povede-
ně vtipné představení poděkovat a znovu bouřlivě 
zatleskat se zvoláním: Víc takových (vzdělávacích
a výchovných) představení!

Petr Hrudka

Křest známky
na Kuksu

Na počátek března příštího roku je ohlá-
šeno vydání dvou známek připomínající 
Národní kulturní památku „Hospital Kuks“. 
Proto ve spolupráci s jejich autorem - gra-
fikem a typografem, profesorem designu 
Zdeňkem Zieglerem - připravujeme slav-
nostní křest. A kde jinde by se měl konat 
než přímo v Kuksu. Tento svátek filatelistů 
se uskuteční první sobotu, tj. následující 
den po vydání známek Ministerstvem prů-
myslu a obchodu ČR. Rádi vás v Kuksu 
dne 10. března 2012 přivítáme.
Na paměť a připomínku křtu známek bude 
vydán Pamětní list, na který bude možné 
obě známky nalepit, na jejich orazítkování 
bude připraveno pamětní razítko. Chceme 
sběratele upozornit ještě na jednu zvlášt-
nost. Z textu Pamětního listu se dozvíte, 
proč jsou právě v roce 2012 tyto znám-
ky vydávány. Zmíněné tři krásné grafiky 
pocházejí z dílny jednoho autora. Tedy 
nejenom známky, ale i pamětní list a razít-
ko navrhnul, a to jen pro tuto příležitost, 
profesor Zdeněk Ziegler. Pamětní list bude 
také autor osobně během křtu podepiso-
vat.
Samotný Kuks je malá obec, každý nemá 
možnost se tam vypravit, známky si tam 
koupit a nechat orazítkovat a podepsat. 
Aby co nejvíce sběratelů mělo možnost pro 
svou sbírku tento výjimečný artefakt získat, 
bude vypsána subskripce: *Sdružení fila-
telistů * PO Box 200 *Hradec Králové 501 
01* Počet kusů není zatím nijak omezen. 
Doporučení zásilky nebudou.

Občanské sdružení REVITALIZACE 
KUKS spolu s východočeským sdružením 

Klubů filatelistů.



I N F O S E R V I S12/2011 strana 11

R a d n i č n í    i n f o r m a c e

DEN FOTOGRAFIE 2011 - FOTOKLUB MKS 
JAROMĚŘ OPĚT ZÍSKÁVÁ OCENĚNÍ.

3. 9. v Regionálním muzeu na náměstí T. G. M. v Náchodě byla zahá-
jena přehlídka fotografické tvorby „FOTOGRAFIE 2011“. Předseda 
Sekce fotografů regionu Náchod Rudolf Němeček řekl, jak pracovala 
odborná jury, a jaký názor vyslovila. 
Akademický grafik Vladimír Suchánek a jeho syn Martin, profesionální 
fotograf, vybírali výstavní kolekci z téměř dvou set fotografií. Nejprve 
byl prováděn anonymní výběr, finální pořadí vítězů určila široká divácká 
veřejnost.
Výstavní kolekci za FOTOKLUB MKS JAROMĚŘ představili jeho čle-
nové, Z. Bečák, Mgr. M Málek, Ing. J. Podvalská, Ing. J. Podvalský
a V. Oliva ASČF.
Stejně tak jako v posledních čtyřech ročnících, tak i letos se V. Oliva 
ASČF umístil v první trojici oceněných fotografů. K tomuto ocenění mu 
dopomohl snímek SCHODY, který si v současné době můžete prohléd-
nout v muzeu Jaroměř. Dále za tuto fotografii SCHODY V. Oliva ASČF 
získal ocenění i v letošním 40. ročníku Ratobořického mapového okru-
hu. V.Oliva dle podkladů R.Němečka 

Fotoklub Fain liga

Jaroměřská TROPICAL FAIN LIGA
 firem 2012

Sdružení FAINS-
PORT si Vás dovo-
luje pozvat na 6. 
ročník dlouhodobé-
ho halového fotbalo-
vého turnaje firem s 
názvem ,,Jaroměřská TROPICAL FAIN LIGA 
firem 2012“.  
Jaroměřská TROPICAL FAIN LIGA firem  má 
za sebou v Jaroměři již 5. ročníků a pravidelně  
se ho účastní řada známých a významných 
firem z celého Královehradeckého kraje, např: 

Kimberly Clark, AGRO CS, Karsit, PROST, V+J Rodos, HPi, BONO, 
4PM, Autoprofi&Matějovský a další… FAIN LIGA není pouze sportov-
ní, ale i vysoce společenskou, kulturní a charitativní akcí.
Termíny Jaroměřské TROPICAL FAIN LIGY firem 2012:
  7.1.2012 – sobota
15.1.2012 – neděle
29.1.2012 – neděle
19.2.2012 – neděle
  3.3.2012 - sobota

Místo konání: nová sportovní hala v Jaroměři ,,ASVAJ“.
Bližší informace: Lebedinský Jiří, tel: 604 187 273, e-mail: lebedin-
sky@fainsport.cz
Veškeré další informace, výsledky a fotografie z předešlých roční-
ků, ale i o dalších činnostech sdružení FAINSPORT najdete na webu 
www.fainsport.cz 



Upozornění
pro obyvatele

města Jaroměře
Došlo ve vašem okolí k události, která by měla být zachycena v kronice měs-
ta?
Prosíme všechny obyvatele města, členy spolků, občanských sdružení
a organizací, všechny živnostníky i podnikatele i obchodní společnosti.
Ve vašem okolí se děje spousta změn, sdělujte zprávy ze svého okolí kro-
nikářce města na e-mailovou adresu: kronikar.jaromer-josefov@seznam.cz, 
případně na telefonní číslo 732 174 003.

Věra Sílová,
kronikářka města

I N F O S E R V I Sstrana 12 12/2011

R a d n i č n í    i n f o r m a c e
Domeček z písniček 

Michaely Novozámské

Dětem z jaroměřských škol přivezla Micha-
ela Novozámská a Hudební divadlo dětem 
do divadelního sálu MKS v úterý 22.11. 
spoustu smíchu, dobré nálady a krásných 
písniček. Míše Novozámské ve zpívání a 
rozdávání dobré nálady velmi pomohl chla-
pecký sbor Bonifantes – hosté tohoto kon-
certního pořadu „Naše písnička aneb posta-
vím si domeček“. Oba dopolední koncerty 
byly vyprodány a děti se v nich scénickým 
provedením, zábavnou a hravou formou 
seznamovaly se základy hudební výchovy. 
Některé děti si znalosti osvěžily a někte-
ré se zase mohly poprvé seznámit s nota-
mi, houslovým klíčem, melodií a rytmem.                                                                                    
„Společně s dětmi a sborem Bonifantes od 
základních kamenů stavíme na jevišti takový 
písničkový domeček “ říká autorka a hlavní 
protagonistka koncertu Michaela Novozám-
ská, „a učíme je, že jako dům se i písnička 
skládá z jednotlivých dílů - stavebních prvků, 
jakými  jsou notová osnova, houslový klíč, 
který nám malí diváci na jevišti pomáhají i 
hledat, noty a melodie. Snažíme se, aby se 
děti výborně pobavily a hlavně – zazpívaly si 
s námi. A u Vás v Jaroměři, se nám to myslím 
vzhledem k reakcím dětí, podařilo. Skvěle 
se zapojily do představení a tím, že s námi 
zpívali autorské i lidové písně, spoluvytvářeli 
skvělou atmosféru, která v divadle byla. A tak 
se naše počáteční očekávání a tréma, jak děti 
představení a nás přijmou, mění na úsměvy 
a radost.“ Radosti, úsměvů a zpívání bylo 
plno, a tak se budeme  těšit na další krásné 
a veselé písničky  Michaely Novozámské, 
Hudební divadlo dětem a na jejich nevšed-
ní  pořady pro děti. Hudební divadlo dětem 
by chtělo poděkovat firmě Kimberly-Clark 
s.r.o., za jejich podporu koncertů pro děti.

Klub Smajlík
Prevence v klubu Smajlík

Programy primární prevence, které probíhaly v klubu Smajlík již od konce 
prázdnin, byly zaměřeny především na problematiku užívání návykových látek. 
Formou prožitkových aktivit se tak klienti klubu seznámili s riziky užívání alko-
holu, cigaret a jiných omamných látek.
Programy primární nespecifické prevence byly realizovány také na ZŠ Josefov. 
Cílem těchto programů je napomoci vytvářet zdravé klima v třídním kolektivu, 
zkvalitnit prostředí pro lepší vzájemné poznání žáků, ale také napomoci ke 
vzniku kamarádského vztahu mezi žákem a učitelem za předpokladu uznávání 
autority učitele žákem. Doplňkovým cílem těchto programů je seznámit děti 1. 
tříd s nabídkou volnočasových institucí dislokovaných v této městské části. 
Realizováno za finanční podpory Královéhradeckého kraje

Včasná péče v klubu Smajlík a Volnočasové 
a zájmové aktivity pro romské děti a mládež

v návaznosti na jejich vzdělávací potřeby
K naplnění vize klubu Smajlík a následnému zapojení našich klientů do veřej-
ného života využíváme několik klíčových činností, mezi které patří realizace 
projektu včasné péče, doučování a volnočasové aktivity.
Volnočasové a zájmové aktivity pro romské děti a mládež v návaznosti na jejich 
vzdělávací potřeby jsou jednou z nejvyhledávanějších činností v klubu. Velký 
zájem je o pomoc s domácími úkoly a přípravou do školy, s novými prvňáky v 
tomto období vzrostl zájem o aktivity zaměřené na rozeznávání číslic a písme-
nek. Žáci vyšších ročníků ZŠ a studenti SŠ vyžadují nejčastěji pomoc s mate-
matikou, fyzikou a s jazyky.
Včasná péče v klubu Smajlík je v tomto roce nově poskytovanou službou, která 
má nemalý význam především v oblasti předškolní výchovy. V současné době 
je již samotná realizace této služby velkým vítězstvím. Služeb již pravidelně 
využívají maminky s dětmi předškolního věku, pro které jsou v klubu vedle 
pracovních setkáních s odborníky připraveny i různé ruční dílny rozvíjející jak 
samotnou osobnost dítěte a matky, tak i jejich vzájemný vztah.
Projekt je realizován za finanční podpory Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, 
programu na podporu integrace romské komunity 2011.

Tanec v klubu Smajlík
Tanec je pravidelnou zájmovou činností, která je pravidelně realizována v pro-
storách klubu Smajlík, a to dvakrát týdně. Tato zájmová činnost navazovala 
především na celoroční taneční aktivity, které probíhaly v prostorách DDM 
KLÍČ. Pro zkvalitnění taneční a jiné zájmové činnosti jsme si zakoupili bezdrá-
tový řečnický systém WA 282D, tím jsme získali možnost ve prospěch cílové 
skupiny efektivněji konat primární prevenci a zároveň nabídnout naše služby 
širší skupině klientů. Díky tanci a ostatním volnočasovým aktivitám jsme oslovili 
i další rizikové nebo sociálně ohrožené děti a mládež, která doposud nebyla 
zapojena do žádných volnočasových aktivit. 

Mgr. Jakub Drbohlav
Projekt byl realizováno za finanční podpory Královéhradeckého kraje



I N F O S E R V I S12/2011 strana 13

R a d n i č n í    i n f o r m a c e

Kalendář akcí na prosinec 2011
čtvrtek, 15. 12.

Vánoční koncert Ostrováčku
- hlavní sbor Ostrováčku

- aula ZŠ Na Ostrově, 17:00  hodin
pořadatel: ZŠ Na Ostrově

pátek, 16. 12.
Ženy jednoho muže

- představení divadla Blik-Cvak
- sál Důstojnické besedy (PDA)

v Josefově, 19:00 hodin
pořadatel: DDM Klíč

sobota, 17. 12.
Vánoce pro zvířátka

- záchranná stanice pro handicapovaná
zvířátka, od 13:00 hodin
pořadatel: ČSOP - JaRo

sobota, 17. 12.
Benefiční koncert

- koncert na podporu Záchranné stani-
ce pro zraněné a volně žijící živočichy 

v Jaroměři
- koncertní sál ZUŠ, 17:00 hodin

pořadatel: ZUŠ F.A.Šporka

sobota, 17. 12.
M. Camoletti: Miláček Anna
- přeložené představení – III. hra

v předplatném, sk. A – Divadlo Palace, 
Praha

- velký sál Městského divadla,
19:00 hodin

pořadatel: MěKS

sobota, 17.12. – neděle, 18. 12.
Jelichov Cup

- 8. ročník halového fotbalového turnaje
- sportovní hala ASVAJ
pořadatel: Fain Sport

neděle, 18. 12.
Sněhová královna

- loutková pohádka pro děti
- Boučkovo loutkové divadlo,

13:30 a 15:00 hodin
pořadatel: LS BOĎI

neděle, 18. 12.
Adventní koncert  

- pěvecký sbor Ostrováček ze ZŠ
Na Ostrově 

- Husův sbor v Jaroměři, 15:00 hodin
pořadatel: ZŠ Na Ostrově, CČSH

pondělí, 19. 12.
Vánoce v Rozmarýnku

- klubovna MK Rozmarýnek,
9:30 – 11:30 h.

pořadatel: MK Rozmarýnek o.s.

úterý, 20. 12.
Třídní koncert žáků
Nikoly Prokopové

- koncertní sál ZUŠ, 18:00 hodin
pořadatel: ZUŠ F.A.Šporka

středa, 21. 12.
Vánoční koncert žáků školy
- koncertní sál ZUŠ, 18:00 hodin

pořadatel: ZUŠ F.A.Šporka

čtvrtek, 22. 12. 
Vánoční koncert smyčcového 

souboru, folkové kapely
a kytarového orchestru

- koncertní sál ZUŠ, 18:00 hodin
pořadatel: ZUŠ F.A.Šporka

pátek, 23. 12.
Tradiční vánoční poslechovka 

Studia Věšák
- Boučkovo loutkové divadlo,

20:00 hodin
pořadatel: LS BOĎI, Studio Věšák

středa, 28.12.
Streetball pro všechny

- areál ASVAJ, od 9:00 hodin
pořadatel: Baskeťáci Josefov 

sobota, 31. 12.
Červená Karkulka

- tradiční silvestrovská pohádka
- Boučkovo loutkové divadlo,

13:30a 15:00 hodin
pořadatel: LS BOĎI

sobota, 31. 12.
Silvestrovské střelby

- Ravelin No. XIV, 14:00 hodin
pořadatel: OPPJ Ravelin No. XIV



I N F O S E R V I Sstrana 14 12/2011

I N Z E R C E

DOPRAVA VYBRANÉHO ZBOŽÍ ZDARMA

www.kalhotky-podprsenky.cz



I N Z E R C E

I N F O S E R V I S12/2011 strana 15

Řádková inzerce

Infoservis 12/2011
g Registrace: MK ČR E 17291  
g Vydává: Město Jaroměř, nám. ČSA 16, 551 
01 Jaroměř,
      IČO: 00272728,
      DIČ: CZ00272728
g Náklad: 5 650 kusů  
g Kontakt: Redakce Jaroměřského a josefov-
ského zpravodaje 
      nám. ČSA 16, Jaroměř, 
      tel.: 491 847 162, fax: 491 810 292,
      email: zpravodaj@jaromer–josefov.cz  
g Tisk: V&H Print, Josef Hlávko; Nové Město 
nad Metují
g Distribuce: Česká pošta s.p.   
g  Uzávěrka: 5. v měsíci.
g Infoservis je k dispozici na podatelně Měst-
ského úřadu.

g 

g 

  TRIGA REALITY realitní kancelář nabízí: 
www.trigareality.cz

774 777 073   www.trigareality.cz    775 777 073

g 

Koupím domek v Jaroměři a okolí, zavolejte na 
tel: 774 777 072.

g 

g

Koupím byt 3+1 na Zavadilce v Jaroměři - pla-
tím hotově, nabídněte na 774 777 073

Koupím byt 1+1 v osobním vlastnictví v Jaro-
měři, platba hotově, prosím volejte 775 777 073

g

Koupím poštovní známky, pohledy, obálky, ban-
kovky, tuzexové bony, losy, akcie, celé sbírky - 
větší množství - pozůstalost po sběrateli. Platím 
v hotovosti nejvyšší možné ceny. Info: tiskárna@
komurka.cz nebo tel.: 724 22 92 92

pozn.: Autor příspěvku odpovídá za věcnou
a jazykovou správnost a není honorován. Pří-
spěvky nemusejí vyjadřovat názor redakce. 
Redakce si vyhrazuje právo na zkrácení nebo 
úpravy článků bez konzultace s autory. Fotogra-
fie pořídila redakce, autoři článků a archív. Texty 
„po uzávěrce“ neprošly jazykovou korekturou. 
Nevyžádané rukopisy a fotografie se nevracejí

g

V O L N Á pracovní místa
nejen  okresu Náchod lze vyhledat na internetu na:

 http://portal.mpsv.cz
 Další informace vám rádi poskytnou

pracovníci
Úřadu práce Náchod,

referát volných pracovních míst.
Tel.: 950 138 321

Nebankovní půjčky. 602 440 764

 
Chcete znát  Z D A R M A 
cenu svého domu nebo bytu ? 

Volejte 776 761 391 nebo 495 211 845 

z aktuálních poptávek v Jaroměři vybíráme:                

- podnikatel koupí byt 2+1 nebo 3+1, OV i DB 
- mladá rodina shání RD do 2 mil. Kč 
- sháníme RD k rekonstrukci, pěkné místo 
 

                                      495 533 509,  776 761 391            
                           www.lord.cz,  info@lord.cz                                

Prodám obývací stěnu, rozkládací šicí stroj
a peřináč z r.1950. Tel: 602172827.

Nabízím pomoc při běžném úklidu, i po malová-
ní, mytí oken, obstarání nákupu a jiné domácí 
práce. Pomoc i invalidním osobám.
Kontakt.: 737 789 802, 491 813 335

- dr.byt 1+1 v Jaroměři (35m2), bezbariérový, zděný,přízemní,nový,komora                 800.000,-Kč
- dr.byt 2+1 v Jaroměři (47m2) 3.p., výtah, plast. okna, komora, možnost OV                730.000,-Kč
- dr.byt 2+1 v České Skalici (59m2) zděný,velká lodžie,klidné místo u centr                   990.000,-Kč
- dr.byt 3+1 v České Skalici (74m2) zděný, velká lodžie, komora, u centra                1,199.000,-Kč
- dr.byt 3+1 v Jaroměři (88m2) lodžie, komora,3.p.,vše nové, Nábřeží              1,200.000,-Kč
- dr.byt 3+1 v Jaroměři (77m2) nová okna,lodžie,zděné jádro, 1.patro                1,250.000,-Kč
- dr.byt 3+1 v Jaroměři (60m2) nová fasáda, zateplení, výtah, okna, lodžie                 990.000,-Kč
- dr.byt 4+1 v Jaroměři, (90m2) Zavadilka, 7 patro, možnost slevy                      890.000,-Kč 
- byt 1+1 v OV Jaroměř-Josefov (47 m2),nový byt,1.p.,výborné místo                   880.000,-Kč
- byt 1+1 v OV (38m2),Jaroměř-Nábřeží,4.p.,nová okna,původní stav,umakart                  613.000,-Kč
- byt 1+1 v OV (55m2),Jaroměř,1.p.,zděný,Růžovka, prostorný, sklep                 580.000,-Kč
- byt 1+1 Vlčkovice v Podkrk.,podíl.spol.,45 m2,2.p.,nová kuchyň,krb.kamna                 380.000,-Kč
- byt 2+kk v OV (65m2), Jaroměř-u náměstí, 2.p.,nový byt po celk.rek.                 895.000,-Kč
- byt 2+1 v OV (68m2),Jaroměř,1.p.,plovoucí podlahy, nová okna, balkón                                1,090.000,-Kč
- byt 3+1 v OV Jaroměř (76m2)zděný, u náměstí,zahrádka,posezení,přízem                750.000,-Kč
- byt 3+1 v OV Jaroměř-Josefov (80 m2),nový byt,1.p.,výborné místo                   950.000,-Kč
- byt 3+1 v OV Jaroměř-Josefov u letiště (74 m2) slunný, lodžie, klidné                   620.000,-Kč

Všechny pronájmy jsou již včetně inkasa, volejte: 775 777 073
- byt 2+1 Jaroměř (58m2),4.p.balkón,výtah, kauce,centrum - Na Obci              7.700,-Kč/měs.
- byt 2+1 Jaroměř (60m2),2.p.,nadstandardní, kauce, přímo na náměstí!               8.600,-Kč/měs.
- byt 2+1 Jaroměř (62m2),1.p.,kauce,zahrádka,kolárna,periferie-klid              7.560,-Kč/měs.
- byt 3+1 Josefov (74m2),1.p. pavlač, zděný, nový, prostorný byt                6.700,-Kč/měs.
- RD 7+1 + prodejna v Jaroměři (1024m2), lukativní část „Na Ptákách“                2,990.000,-Kč 
- RD-1/2 dvojdomku 4+1 v Jaroměři se zahradou 992m2, garáží, dílnou                1,620.000,-Kč
- RD 3+1 a prodejna v Jaroměři nám. (230m2),centrum-obchodní zóna,               3,750.000,-Kč 
- RD 2+kk v Jaroměři-Josefově(1237m2),po rekonstrukci, klidné místo                2,060.000,-Kč 
- RD komerční i bydlení v Jaroměři,hl.tah HK-Polsko,(byt+provozovna)                2,250.000,-Kč
- RD 5+1,luxusní novostavba Josefov-sady, 1647m2,bazén,garáž                3,350.000,-Kč
- RD 6+1,luxusní novostavba Josefov-sady, 1516m2,bazén,garáž                    3,100.000,-Kč
- ŘRD Heřmanice u JA, 3+1, pozemek 473 m2, pěkné místo-doporuč.              1,290.000,-Kč
- dvougen.RD s restaurací na hl. tahu JA-TU v Heřmanicích u JA, 8172m2                2,800.000,-Kč
- RD 3+1 Heřmanice-Slotov,2543 m2,po vnitřní rek.,tr.DK-JA,výhled na Kuks               1,700.000,-Kč
- RD 4 +kk V.Bukovina-Kopaniny,1273 m2,krásné místo u lesa!odpočinek               1,699.000,-Kč
- RD 4+1 Jasenná, luxusní ekonomická usedlost s velkými pozemky 1ha               4,800.000,-Kč   
- RD Rožnov-Neznášov u Jaroměře,klidné místo,zahrada,nadstandard               2.970.000,-Kč
- RD novostavba Slavětín n.M. 4+kk, 860m2,zděné,krásné místo,HK 18km                 2,690.000,-Kč
- stylová chalupa a RD Nové Město n.M. 1128m2,super místo pod hradbami                   550.000,-Kč
- RD chalupa, Velichovky-Hustířany,4+kk,532 m2,garáž, výhled na lesy               1,800.000,-Kč
- RD chalupa, Velichovky-Hustířany,4+1, 1390 m2, luxusní záležitost               4,995.000,-Kč
- RD lux.novostavba Habřina, 6+1,1457 m2,lukr.místo,garáž,kousek HK,JA                 3,790.000,-Kč
- RD 4+1  2+1 Doubravice-Velehrádek,1113 m2,výborný stav,terasa,skleník              1,900.000,-Kč
- RD 8+1 Jaroměř, 2402 m2,centrum,výb.stav,bydl.+podnikání,lukrativní               3.450.000,-Kč
- RD 4+1 Cerekvice-Třebovětice,  945m2, bývalý hostinec, nová okna               1,590.000,-Kč
- RD 3+1 Bílé Poličany,1446 m2,blízko zámku,dobrý stav,zděná garáž               1,420.000,-Kč
- zděná chatka v Jaroměři-Josefově, 16m2, pozemek cca 400m2, voda+el.                 290.000,-Kč
- podnikatelský objekt v České Skalici, 1865 m2, dobré místo,doporučujeme             1,890.000,-Kč
- podnikatel. objekt-výrobna,kanceláře,byt v Novém Městě n.M., 977m2               2,850.000,-Kč
- zem.usedlost V.Vřešťov,4+1,2104 m2,chlévy,stodola,dobrý stav,střed obce             1,490.000,-Kč 
- lesní pozemek 1964m2, dále orná půda 8546m2 v Habřině u HK                              260.000,-Kč
- st.pozemek v Jaroměři, 1058m2, oplocený, elektřina a voda,pěkné místo                   599.000,-Kč
- stavební pozemek v Hustiřanech-Velichovkách, 2278m2, sítě zavedeny                  250.000,-Kč
- st. pozemek Rasošky, 1405m2, sítě cca 50m,klidné a slunné místo                       497,-Kč/m2
- st. pozemek Králova Lhota, 2423m2, sítě, cca 50m, blízko Hradec K.                  500.,-Kč/m2 
- st.pozemek Rudník-Javorník, 348 m2,el.na pozemku,KRNAP,turistika                    180.000,-Kč

g Pronajmu nebo prodám byt 2+1 (68 m2) v ul. 17. 
listopadu, cena dohodou. Tel.: 605 182 506



I N Z E R C E

I N F O S E R V I S   12/2011

kompletní nabídka na   www.tana.cz

Výběr z aktuální nabídky

DVŮR  KRÁLOVÉ  NAD  LABEM
Palackého 741

tel:: 606 638 567
                          email: dvurkralove@tana.cz

OBEC: Dvůr Králové n. L. 
DK07198

Okres 
Trutnov

OBEC: Jaroměř
DK07104
Cena: 1.090.000,-Kč

Telefon: 606 649 024
Telefon: 602 259 106

Koupíme rodinný dům v dobrém stavu 
a za rozumnou cenu v Jaroměři a oko-
lí. Tel.: 606 649 024

Koupím byt v Jaroměři a okolí. 
Rychlé jednání.
Tel.: 602 259 106

Telefon:602 259 106 Telefon:  606 649 024

Okres
Náchod

Cena:  8.500.000,- Kč

OBEC: Jaroměř
DK06472
Cena: 2.990.000,- Kč

OBEC: Jaroměř
DK07140
Cena: 799.000,- Kč

Okres 
Náchod

Okres
Náchod

Velký rodinný dům s bytem 7+1 a 
nebytovým prostorem a zahradou v 
centrální části města Jaroměř. Možno 
rozdělit na 2 byty. Pozemky: 428 m2

Zděný, část. podklep. (už. pl. skl. 28 
m2), příz. RD s možn. půdní vest. 
(pl. půdy 30 m2). Už. pl. 74 m2, pl. 
zahr. 166 m2. Inž. sítě: el., vod., 
kanal., top. ÚT/LT TP. ZAJÍMAVÁ 
NABÍDKA, NUTNO VIDĚT.min. chů-
ze od centra.

Přízem. objekt (ocel. kostra, zděné výpl-
ně, už. pl. 464 m2) s vl. park. 248 m2 (cca 
15 aut) a 2 nákl. ramp. (14 a 21 m2). Inž. 
sítě: el. 230/380 V, vod., kanal., plyn, tel., 
int., alarm, top. LT plyn.

Prodej bytu 3+1 v osobním vlast-
nictví v Jaroměři o celkové ploše 71 
m2.

Solná jeskyně OÁZA ZDRAVÍ
(Husova 105/3, Jaroměř naproti Tescu)

NÁBOR NA KURZY JÓGY
MEDITAČNÍ HUDBA K. KEKEŠI LÉČENÍ ZPĚVEM

TIBETSKÉ MÍSY
!AKCE DO 30. LEDNA!

PERNAMENTKY NA 15 + 3 VSTUPY ZDARMA (platnost 3 měsíce)
DÁRKOVÉ POUKAZY A BALÍČKY Z  MRTVÉHO MOŘE

 příspěvek VZP 500 Kč
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ KAŽDÉ ÚTERÝ

13 hod.-17 hod. 
Ochutnávka bioinformačních čajů

NABÍDKA DĚTSKÝCH KARNEVALŮ
INDICKÁ ANTISTRESOVÁ MASÁŽ HLAVY

více info: 724 216 070
www.solna-jeskyne.7x.cz

Prodám stavební pozemky 
určené pro výstavbu RD – 5 parcel

o výměře 780 m2
– v Jaroměři ulice Do Končin

(za objektem SÚS). Veškeré přípojky
budou zavedeny na parcely do 06/2012.

Cena 790,-Kč/m2 včetně přípojek –
cena platí do konce roku 2011!

Tel. 608510502, 608510522
E-mail: essjaromer@centrum.cz

Střední škola řemeslná v Jaroměři
Nabízí tyto tříleté učební obory:
33-56-H/01  truhlář 
36-64-H/01 tesař
41-54-H/01 podkovář a zemědělský kovář
41-55-H/01 opravář zemědělských strojů
82-51-H/01 umělecký kovář a zámečník, pasíř
82-51-H/04 umělecký keramik
Na škole můžete získat ŘP až po skupinu C, svářečský průkaz a 
podkovářské zkoušky.
Po vyučení je možnost pokračovat ve dvouletém nástavbovém 
studiu    64-41-L/51 podnikání.
Zájemci o bližší informace nás mohou navštívit v kterýkoliv pra-
covní den od 7:30 do 13:30 hod. 
Další informace podá ředitelství Střední školy řemeslné. 

Tel: 491 812 425,  491 811 601
e mail: sekretariát@sou-jaromer.cz

www: sou-jaromer.cz
Dny otevřených dveří: 29.10.2011, 12.11.2011, 26.11.2011, 
10.12.2011, 14.1.2012, 28.1.2012 vždy od 9:00 do 12:00 hod.
Střední škola řemeslná, Jaroměř, Studničkova 260, 551 01, Jaroměř

 


